i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. Processo de Pagamento nf 3510,3511 e 3512 obras: CUIABA, VARZEA GRANDE E CHAPADA Referente a 12
2023 01/03/2023 19301.0001.23.000994-0 3.626,18 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Medicio do Contrato 066/2022 - EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 2218 23
g g VIGILANCIA OSTENSIVA. Valor referente pagamento impostos Notas ficais 5759 e 5760, emitida em 14/02/2023 més
2023 01/03/2023 19301.0001.23.000995-9 940,05 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande de referéncia 01/23, postos de Cuiabé e V.Grande, Contrato 010/2022. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02848
Processo de Pagamento nf 3510,3511 e 3512 obras: CUIABA, VARZEA GRANDE E CHAPADA Referente a 12
2023 01/03/2023 19301.0001.23.000997-5 1.764,10 | 1.501.0000 00777 1995.06080-4 PREFEITURA DE CHAPADA DOS GUIMARAES Medicao do Contrato 066/2022 - EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 2218 23
g g . s VIGILANCIA OSTENSIVA. Valor referente pagamento impostos Notas ficais 5759 e 5760, emitida em 14/02/2023 més
2023 01/03/2023 19301.0001.23.000998-3 9.191,00 1.501.0000 oo777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba de referéncia 01/23, postos de Cuiaba e V.Grande, Contrato 010/2022. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02848
2023 01/03/2023 19301.0001.23.000999-1 228,51 | 1.501.0000 00777 2000.05327-4 Concessionaria Aguas de Juara Ltda FATURA G24-000.017, MATRICULA 0001757-4, COMPETENCIA 02/2023, CRT DE JUARA, 3296/2023.
REFERENTE A NOTA FISCAL 84923 SERIE 1, PARA AQUISIGAO DE AGUA EM GALOES DE 20 LITROS,
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001000-0 3.996,20 | 1.501.0000 00777 2015.01389-4 Finissima Distribuidora de Agua Ltda - ME PRESENTE NOPROCESSO DETRAN-PRO-2023/02845, CONFORME CONTRATO 015/2022 E NOTA DE ENTRADA
DO SIGPAT 2023/000023
FATURA AGUA. Més referéncia 02/2023, 112 CRT GUIRATINGA, Fatura 440179 Ligagéo 4507-9, Hidrometro
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001001-9 27,80 | 1.501.0000 00777 1996.01982-4 MUNICIPIO DE GUIRATINGA A14G029454. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02951
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001002-7 2.026,21 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/ag Are 157 | V/GILANCIA OSTENSIVA. Valor referente pagamento impostos Notas ficais 5759 e 5760, emitida em 14/02/2023 més

de referéncia 01/23, postos de Cuiaba e V.Grande, Contrato 010/2022. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02848




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. FATURA AGUA. Més de referéncia 01/2023, 602 CRT Brasnorte, A11L285467, Unidade Consumidora 16517550, fatura
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001003-5 40,85 | 1.501.0000 00777 1996.01979-4 Prefeitura de Brasnorte 16512799, Protocolo DETRAN-PRO-2023/03077.
. g VIGILANCIA OSTENSIVA. Valor referente pagamento impostos Notas ficais 5759 e 5760, emitida em 14/02/2023 més
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001004-3 168.175,50 [ 1.501.0000 00777 2013.04320-6 5 Estrelas Sistema de Seguranca Ltda de referéncia 01/23, postos de Cuiabé e V.Grande, Contrato 010/2022. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02848
. Processo de Pagamento nf 3510,3511 e 3512 obras: CUIABA, VARZEA GRANDE E CHAPADA Referente a 12
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001005-1 729,50 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Medicao do Contrato 066/2022 - EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 2218 23
Processo de Pagamento nf 3510,3511 e 3512 obras: CUIABA, VARZEA GRANDE E CHAPADA Referente a 12
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001006-1 184.356,57 | 1.501.0000 00777 2014.07515-2 EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Medic&o do Contrato 066/2022 - EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 2218 23
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001008-6 61,08 | 1.501.0000 00777 2001.00184-7 AGUAS CANARANA LTDA FATURA AGUA. Fatura 27197022023001, Matricula 2719-7, més de referéncia 02/2023, 312 CRT Canarana. Protocolo
. . " a R -
2023 01/03/2023 | 19301.0001.23.001009-4 59,80 | 1.501.0000 00777 2001.00184-7 AGUAS CANARANA LTDA FATURA AGUA. Fatura 6889602202301, Matricula 6889-6, 312 CRT Canarana. Pratocolo DETRAN-PRO-2023/03375.
Hist. Comp. : Fatura més 02/23. Usuério : Alex Batista da Costa
i . DT A a
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001010-8 46,98 | 1.501.0000 00777 2005.23542-7 Naturagua Distribuidora de Agua Ltda FATURA AGUA. Fatura 100032962302, Matricula 3296-4, Hidrometro 132495, Més 02/23, 57¢ CRT Sapezal. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/02933.
" VPN NA MODALIDADE SITE-TO-SITE. Nota Fiscal 16394, emitida em 08/02/2023, Més de referéncia 01/23, Contrato
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001011-6 32,78 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 0222010531820181/2019, vigéncia 11/02/22 a 10/02/23 (segundo termo aditivo). Protocolo sigadoc 01345/2022.
SERVIGOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Notas Fiscais 778 a 791, emitidas em 08/02/2023, Més de
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001012-4 2.701,68 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 referéncia 01/23, contrato 061/2022, vigéncia 14/10/22 a 11/10/24. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/02025.[1




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ

SERVIGOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Notas Fiscais 778 a 791, emitidas em 08/02/2023, Més de
2023 01/03/2023 19301.0001.23.001013-2 237.752,11 | 1.501.0000 00777 2022.04585-2 LINCE - SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA referéncia 01/23, contrato 061/2022, vigéncia 14/10/22 a 11/10/24. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/02025.00

RPV. Valor referente pagamento REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficirio o Sr. JULIOCESAR

2023 01/03/2023 19301.0001.23.001014-0 17.588,17 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor SAUER MOSENA - Processo judicial: 1040402-73 2018.8.11.0041. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03408.

Associacao dos Servidores do Departamento de Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001018-3 4.986,73 | 1.501.0000 00777 2020.03529-9 N
Transito do Estado do Mato Grosso

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001019-1 491,02 | 1.501.0000 00777 2007.00040-0 Sindicato dos Proflsﬁspnals de D_esenvolwmento Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
Econdmico e Social
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001020-5 37.12 | 1.501.0000 00777 2021.00488-5 GREMIO RECREA;II;/R?AE E;l;\’/lOTRTI\/O COMANDO Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001022-1 233,04 | 1.501.0000 00777 2000.00964-0 Associacdo Servidores da Secretaria de Estado de Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
Transporte - ASDERMAT
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001023-1 398,22 | 1.501.0000 00777 2000.00953-4 Sindicato dos Servidores de Infra-Estrutura do Estado Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
de Mato Grosso - SINDSINFRA/MT
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001024-8 53.991,20 | 1.501.0000 00777 2000.05396-7 SIndLCaIFJ Empregados do Departamento Estadual de Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
Transito do Estado de Mato Grosso - SINETRAN
2023 06/03/2023 | 19301.0001.23.001027-2 25.319,23 | 1.501.0000 00777 2016.00045-1 MT Satide - Plano de Satide Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568

2023 10/03/2023 19301.0001.23.001029-9 393.008,92 | 1.501.0000 00777 2004.08779-3 |  Banco do Brasil S/A - CDC-Empréstimo em Folha Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001030-2 12.158,12 | 1.501.0000 00777 2005.22223-6 BANCO INTER S.A. Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001031-0 160.569,05 | 1.501.0000 00777 2007.04886-2 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001032-9 11.640,82 | 1.501.0000 00777 2008.04690-1 Banco Safra Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001033-7 1.120,33 | 1.501.0000 00777 2008.03820-8 Capemisa Seguradora de Vida e Previdéncia S/A Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PR0-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001034-5 26.934,50 | 1.501.0000 00777 2009.07018-0 Banco BMG S/A - Cartdo de Crédito Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001035-3 4.609,68 | 1.501.0000 00777 2013.03566-1 Banco Panamericano S/A Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001036-1 40.352,06 | 1.501.0000 00777 2014.08154-3 BANCO ITAU BMG CONSIGNADO SA Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 | 19301.0001.23.001037-1 2837,78 | 1.501.0000 00777 2018.00090-4 BRB BANCO DE BRASILIA S.A. Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001038-8 8540 | 1.501.0000 00777 2016.03246-9 SABEMI SEGURADORA S.A. Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001039-6 644,61 | 1.501.0000 00777 2010.05009-0 | SEPUC/TE-Dif.a C°mg'1'5ig' Neg. més anterior rub. Pagamento folha normal 1 elemento 11/92 més 02/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001040-1 752836 | 1.501.0000 00777 2018.01112-4 BANCOEsﬁgs;ﬁ?\égnzgniﬁgssm SIA - Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001041-8 70.123,57 | 1.501.0000 00777 2020.04182-5 CEF / Consignado Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PR0-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001042-6 142.057,94 | 1.501.0000 00777 1995.00809-8 Cooperativa Central de Crédito de Mato Grosso Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PR0-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001043-4 80,99 | 1.501.0000 00777 2000.00518-0 MBM Previdéncia Privada Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001044-2 60.389.91 | 1.501.0000 00777 2022.04465-1 CAPITAL CONSIG SOCIEg‘/:I.DE DE CREDITO DIRETO Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 | 19301.0001.23.001045-0 1.182,90 | 1.501.0000 00777 1998.02330-6 Mongeral S/A Seguros e Previdéncia Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 | 19301.0001.23.001046-9 3.011,06 | 1.501.0000 00777 2003.00265-4 Banco Pan S/A Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 | 19301.0001.23.001047-7 17.844,10 | 1.501.0000 00777 1994.46816-8 | Mato Grosso/SAD/FUNDESP - perc s/ consignatarias Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 | 19301.0001.23.001048-5 10537,13 | 1.501.0000 00777 2004.08443-3 Banco Daycoval SA Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 16/03/2023 | 19301.0001.23.001049-3 87,30 | 1.501.0000 00777 2003.07079-0 Banco Industrial do Brasil S/A Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568




it Estadode Nalo Giosso
FIPLAN - Sistea ésgrado de Paneiamento, Contablicade ¢ Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
pagamento de contrato por indenizagdo de empresa especializada na prestagdo de servicos de transmisséo de dados
terrestres utilizando protocolo IP/MPLS independente para interligar os postos de atendimento (CIRETRANS e Nucleos
de Atendimento) & SEDE do DETRAN-MT conforme DETRAN-CIN-2023/985 e autorizagdo do ordenador de despesas
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001050-7 272.601,17 | 1.501.0000 00777 2002.17431-1 Ol S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL DETRAN-DES-2023/1253. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02544. Hist. Comp. : Empenho em um Gnico elemento tendo
em vista que nao foi possivel o desmembramento da fatura conforme informado pelo fiscal e pela empresa || Usuario :
Alex Batista da Costa
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacio PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO, A FIM DE
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001051-5 102.985,37 | 1.501.0000 00777 1995.00004-6 P Ml 9 ¢ ATENDER AO DETRAN/MT. Nota Fiscal 4721, emitida em 13/02/2023, més de referéncia 01/2023, contrato 020/2021.
Protocolo MTI-PRO-2023/00403.
g g Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento de ART (Anotacdo de Responsabilidade Técnica)referente ao projeto hidrosanitario e
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001052-3 254,59 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Agronomia - CREA/MT orcamento da CIRETRAN do municipio de Pontes e Lacerda/MT. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03447.
7 g Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Valor referente pagamento de ART (Anotagdo de Responsabilidade Técnica)referente a reforma da rede de distribuicao
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001053-1 254,59 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Agronomia - CREAIMT da sede do Detran. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03439.
. . Reembolso para cesséo do servidor Adalberto Fernandes Coelho, da Prefeitura de Municipal de Lucas do Rio Verde,
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001054-1 11.656,78 | 1.501.0000 00777 1995.02477-8 Prefeitura de Lucas do Rio Verde N Termo de Cessdo 002/2021,referente a 01/2023 vigéncia 01/01/2022 a 31/12/2022, Protocolo 2585/2023.
INSS E IR SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVAQAO IMOVEIS. Notas fiscais 4569 a 4591 emitida em06/02/23, 18
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001055-8 1.369,06 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 DIAS més de referéncia 01/23,Contrato 003/20, vigéncia 20/01/2022 a 19/01/2023. Protocolo DETRAN-PRO-

2023/02344




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Historico LIQ
. : REFERENTE A NOTA FISCAL 000.000.561 PRESENTE NO PROCESSO DETRAN-PR0O-2023/02370 CONFORME
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001056-6 3.200,00 | 1.501.0000 00777 2021.02436-3 Araujo Castro Comercio LTDA ORDEM DEFORNECIMENTO 31/2022 DE 07/12/2022 E NOTA DE ENTRADA DO SIGPAT 2023/000021
g g Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento de ART (Anotagédo de Responsabilidade Técnica)referente Fiscalizagdo de Obras -
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001057-4 254,59 | 1.501.0000 oo777 2000.15345-7 Agronomia - CREA/MT Contrato administrativo n® 067/2022. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03243.
ANA CLAUDIA DE SANTANA 12/2022 E 13 SAL SERVIGOS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO IMOVEIS. Notas
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001058-2 1.748,54 | 1.501.0000 00777 2023.00571-4 Ana Claudia de Santana fiscais4549 a 4489, emitida em 03/01/23, més de referéncia 12/22,Contrato 003/20, vigéncia 20/01/2022 a 19/01/2023.
ProtocoloDETRAN-PRO-2022/0173
g g - " . RPV. Valor referente pagamento a REQUISICAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiario o Sr.
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001059-0 8.299,40 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor NELSONJARDEL GERHARDT - Processo judicial: 0001386-48.2012.811.0039. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03042,
FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, unidade consumidora 2790153, Hidrometro Y17G047966, Fatura 1256477,
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001060-4 35,36 | 1.501.0000 00777 2001.08983-3 Divisdo de Agua e Esgoto de Alto Araguaia- Divaes 72 CRT Alto Araguaia. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03215.00
~ g . . . RPV. Valor referente pagamento REQUISICAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiério o Sr.
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001061-2 3.677,19 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor MARIOFERNANDES BEATO - Processo judicial: 1000143-42.2022.8.11.0026. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03252.
g g Saae/chapada - Sistema Auténomo de Agua e Esgoto FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, Unidade consumidora 289216-2, Fatura 20236197807-4, Hidrometro
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001062-0 140,90 | 1.501.0000 oor77 2001.08815-2 de Chapada Dos Guimaraes AO07N252956, 10 CRT Chapada dos Guimarées. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02832.
PRESTA(;AO DE SERVICOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAC»&O, A FIM DE
2023 02/03/2023 19301.0001.23.001063-9 1.568,30 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 | ATENDER AO DETRAN/MT. Nota Fiscal 4721, emitida em 13/02/2023, més de referéncia 01/2023, contrato 020/2021.

Protocolo MTI-PRO-2023/00403.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001064-7 1.362,53 | 1.501.0000 00777 2010.02613-0 MT/SAD/FUNDESP Faltas injustificadas rub. 5040 Pagamento referente folha 6 estagiarios elemento 36. Més 02 -2023 .DETRAN-PRO-2023-02568
CONCESSIONARIA AGUAS DE PORTO DOS REFERENTE A FATURA N° , MATRICULA 1451, COMPETENCIA 03/2023,33° CRT DE PORTO DOS GAUCHOS-MT,
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001066-3 114,86 | 1.501.0000 00777 2018.06351-5 GAUCHOS SPE LTDA DETRAN-PRO-2023-3828
. . LOCA(;AO AUTOMOVEL. Fatura Locag&o 208270588, emitida em 06/02/23, més de referéncia 01/23, periodo 01/01/23
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001068-1 47.250,00 | 1.501.0000 00777 2018.05999-2 CS BRASIL FROTAS LTDA 231/01/23, contrato 014/22 , vigéncia 25/02/22 a 24102123, Protocolo DETRAN-PRO-2023/3515
FATURA DE AGUA n° 150055079, matricula 433643-7, hidrometro Y16S435339, més 02/2023, Ciretran de Primavera
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001070-1 208,14 | 1.501.0000 00777 2001.00405-6 Aguas de Primavera Ltda do Leste, DETRAN-PRO-2022/03434
. ~ . EATURA AGUA. Més de referéncia 01/23, 212 CRT SAO FELIX DO ARAGUAIA, Instalagdo 000002225, Hidrémetro
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001071-1 29,33 | 1.501.0000 00777 1995.08260-3 Prefeitura de S&o Felix do Araguaia A18F071366, c6digo baixa 2-59017-1-1. Protocolo DETRAN-PRO-2023/2378.
A 8 &nci a i X
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001072-8 87.15 | 1.501.0000 00777 2008.01670-0 Aguas de Comodoro Ltda FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 422 CRT Comodoro, Fatura 1947022023001, matricula 1947-0. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/3732
REFERENTE A NOTA FISCAL 1493195 PRIME, PRESENTE NO PROCESSO DETRAN-PRO-2023/03123
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001074-4 12.579,90 | 1.501.0000 00777 2016.03430-5 | Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - EPP (REFERENTECONSUMO DE COMBUSTIVEIS NO MES DE JANEIRO/23), CONFORME CONTRATO 038/2022 E
NOTA DE DO SIGPAT2023/000025
< REFERENTE A FATURA N° 33101906122023002, MATRICULA 3310190, COMPETENCIA 02/2023,CRT DE VILA
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001075-2 71,00 | 1.501.0000 00777 2012.03048-8 SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE VILA RICA RICA-MT, DETRAN-PRO-2023-3520.
. FATURA AGUA. Més 03/23, 142 Arenapolis, Matricula 857-5, Fatura 1.0000857.2303, Hidrémetro Y20L136859.
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001078-7 124,00 | 1.501.0000 00777 2003.05406-9 Aguas de Arenapolis Ltdda Protocolo DETRAN-PRO-2023/03755
g g . . . pagamento complementar foi liquidado a menor , mes 01/2023 LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 01/23, 252
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001080-9 2.320,64 | 1.501.0000 00777 2017.05228-5 Girlene Monteiro da Silva CIRETRAN DE JUINA, Contrato 007/2017, vigéncia 19/09/2022 a 18/09/2024.Protocolo DETRAN-PRO-2023/2402




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Referente aquisi¢éo de 4 condicionadores de ar de 60000 btus e 16 condicionadores de ar de 36000 btus, conforme
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001083-3 196.058,08 [ 1.501.0000 00777 2007.04797-1 Microtécnica Informatica Ltda pregéo 20/2022,Contrato 062/2022, Processo de Pagamento 2023/02368, Empenho 19301.0001.22.002209-9, Nota de
Recebimento no Sigpat2023000001
AGUAS DE JAURU ABASTECIMENTO E FATURA DE AGUA N° 150008390,CRT de Jauru, REFRENTE A 02/2023, MATRICULA 122-8,PROTOCOLO
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001084-1 188,30 | 1.501.0000 00777 2012.05499-9 DISTRIBUICAO LTDA 3437/2023.
A 8 &nci a it & 1
2023 03/03/2023 | 19301.0001.23.001085-1 87,15 | 1.501.0000 00777 2008.01670-0 Aguas de Comodoro Lida FATURA AGUA. Més de referéncia 01/2023, 42 CRPTR%?;";;;';{ 1 826000, matricula 1647-0. Protocolo DETRAN
g g LOCAGAO DE VEICULOS. Fatura de Locagdo 208227988, emitida em 06/02/23, Més de referéncia 01/2023, periodo
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001086-8 22.800,00 | 1.501.0000 00777 2018.05999-2 CS BRASIL FROTAS LTDA 01/01/23 a 30/01/23, Contrato 064/21, vigéncia 21/09/22 a 20/09/23. Protocolo DETRAN-PRO-2022/03514
LOCAGAO IMOVEL. Pagamento Més de referéncia 01/23, 54 CRT NOBRES, Contrato 010/2018, vigéncia 21/11/2022
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001087-6 6.343,91 | 1.501.0000 00777 2018.06297-7 ADEMILTON ANDRADE SOUZA - ME A 20/11/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03513
g g 1IGREJA PENTECOSTAL VISAO PROFETICA LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/23, Agéncia Vip Vila Operaria (Rondonépolis), contrato 001/21, vigéncia
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001088-4 4.006,80 | 1.501.0000 oo777 2021.07516-2 ALIANCA COM CRISTO DE RONDONOPOLIS 23/12/21 a 22/12/26. Protocolo DETRAN-PRO-2023/3712
REAJUSTE APOSTILAMENTO MANUTENGAO E EVOLUGAO DO SISTEMA DE GESTAO DE TRANSITO
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacéo DETRANNET. LOGD
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001089-2 10.793,58 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 P! - Parcerias 9 ¢ Sistema e tecnologia Nota Fiscal 551, emitida em 27/01/23, competéncia 08/21, MTI Nota Fiscal 4701, contrato
012/2020. Protocolol]
MTI-PRO-2022/0212
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001090-6 875,00 | 1.703.0000 04055 2006.00191-8 Elbes Evangelista da Silva Participar da abertura e acompanhar a execucéo do curso, representando a Escola Publica de Transito. 3414 23




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
REALIZAR ATIVIDADES DE EDUCAGAO E ORIENTAGAO CONFORME ACORDO DE COOPERACAO SENAR N
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001091-4 4.625,00 | 1.703.0000 04055 2015.04262-2 Antonia Francisca da Conceigéo 059/2021. ATENDER REGIONAL DE S J DOS 4 MARCOS - MUNC - BARRA DO BUGRES-PORTO ESTRELA-SALTO
DO CEU-JAURU-NOVA LACERDA-COMODORO-VILA B SS TRINDADE. 3430 23
£ EMISSAO DE CNH E PID. Nota Fiscal 329, emitida em 01/03/2023, Més de referéncia 02/23, Contrato 050/2021,
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001094-9 46.676,77 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba vigéneia 190772022 ¢ 1810712023, Protocolo DETRAN-PRO.2023,03704.
THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS, . N .
2023 03/03/2023 | 19301.0001.23.001095-7 784.169,81 | 1.501.0000 00777 2022.00741-1 INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E EMISSAO DE CNH Si Pé'Ec'i:T;OF;;S'Zg2,91';B";}fgzzmp(i;giﬁg?érgiﬁ_eprsg’fgzc;%gﬁ’ Contrato 0502021,
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 9 ¢ : :
g ; Parana Locadora de Bens e Empreendimentos LOCAGAO IMOVEL. Pagamento Més de referéncia 02/23, AGENCIA DE VISTORIA PESADA - CUIABA,
2023 08/03/2023 16301.0001.23.001096-5 17:205,01 | 1.501.0000 oor77 2017.05831-3 Imobiliérios Ltda Contrato007/2017, vigéncia 11/10/2022 a 10/10/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/3735.
! FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 162 CRT ALTO GARCAS, Matricula 1337032-4, Fatura 13370324022023001,
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001097-3 49,10| 1.501.0000 00777 1995.06044-8 Prefeitura de Alto Garcas Bt ometio AOGT290443. Protoeolo DETRAN.PRO.2023/03671.
: ’ ' . LOCAGAO IMOVEL. Més referéncia 01/23, 642 CRT COLNIZA, contrato 005/2016, vigéncia 09/06/2021 A 08/06/2023.
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001098-1 7.217,61| 1.501.0000 00777 2022.06479-2 Holding Stecca Cioni Ltda Pretooolo DETRAN.PRO. 200313716 Hist, Comp. - o, mes 02/2023 Usudr  Aloxandre Ribeire Magalhdes
5 . ~ EATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 622 CRT Aripuana, Localizag&012301122 , Hidrometro A19E127215, unidade
2023 03/03/2023 19301.0001.23.001099-1 31,70 | 1.501.0000 00777 1995.03132-4 Prefeitura de Aripuan consumidora 3510174, Fatura 1170798 Protocole DETRAN.PRO-2023/3167
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001104-1 9.989,47 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba LIMPEZA, HIGIENIZAGAO E CONSERVAGAO (CUIABA B VG). Notas Fiscais 2742 e 2743, emitidas em 03/03/23, més

de referéncia 02/23, contrato 004/2019, vigéncia 29/04/2022 a 28/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03506.




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2001.08983-3

Divisdo de Agua e Esgoto de Alto Araguaia- Divaes

EATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 72 CRT Alto Araguaia, Localizag&o 1.3.21.3260, Hidrémetro A15F315120,
Unidade Consumidora 964150, Fatura 1255446. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03216

1995.00405-0

Prefeitura de Cuiaba

PRESTAGCAO DE SERVIGOS ESPECIALIZADOS E CONTINUOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAGAO,COMPREENDENDO ADMINISTRAGAO DE REDE DE LONGA DIST NCIA PARA O DETRAN/MT. Nota
fiscal 2242, emitida em 28/02/23, Més de referéncia 02/23, 21/01 a 20/02 Contrato 016/2018. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/03663

2015.00477-1

Patricia de Souza Neves Alves

Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Canarana, Agua Boa, Cocalinho, Novo S&o Joaquim, Gadcha

do Norte, Nova Xavantina e Barra do Gargas, cujo objetivo sera conversar com pelo menos um dos diretores,

apresentar o setor da Coordenadoria de Formag&o de Condutor e realizar orientagées a respeito do indice de
Aprovagéo. DETRAN-PR0O-2023/03779

2015.04547-8

Silvia Greicy Ribeiro Santana

Aplicar exames Préaticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA

1995.00553-6

Prefeitura de Varzea Grande

LIMPEZA, HIGIENIZAGAO E CONSERVAGAO (CUIABA E VG). Notas Fiscais 2742 e 2743, emitidas em 03/03/23, més
de referéncia 02/23, contrato 004/2019, vigéncia 29/04/2022 a 28/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03506.

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001105-8 114,90 | 1.501.0000 00777
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001106-6 211,42 | 1.501.0000 00777
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001107-4 1.375,00 | 1.501.0000 00777
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001108-2 125,00 | 1.501.0000 00777
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001109-0 569,02 | 1.501.0000 00777
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001110-4 3.953,48 | 1.501.0000 00777

2002.11850-0

Servico Federal de Processamento de Dados -
SERPRO

PRESTAGAO DE SERVIGOS ESPECIALIZADOS E CONTINUOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAQAO,COMPREENDENDO ADMINISTRAQAO DE REDE DE LONGA DIST NCIA PARA O DETRAN/MT. Nota

fiscal 2242, emitida em 28/02/23, Més de referéncia 02/23, 21/01 a 20/02 Contrato 016/2018. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/03663




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histdrico LIQ

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001111-2 176.835,65 | 1.501.0000 00777 2018.01767-1 Méxima Terceirizagdes de Servigos LTDA LM dPeErZefe'r::;'aEg‘;f;?i;ﬁi?&ii%ﬁ%?;r(\gig';\;’g;z\ézez)'a“;é?g;ézczzfsz)‘gczIf;;E’TERT\':\'fxgr_"zgggg;%G'."és

2023 06/03/2023 | 19301.0001.23.001112-0 6.711,15 | 1.501.0000 00777 2014.08169-1 |  Centro Oeste Cargas e Encomendas LTDA - ME TRANSPORTE DE CARGA. Fa‘ZL'S'j"lgsz;zsfl;g;gigEg :ﬁfggg?gg'zggnllg" 083/2020. vigéncia 26/10/22 a

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001113-9 875,00 | 1.501.0000 00777 2006.08556-9 Francisco Xavier Vieira Aplicar exames Préticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA, OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA

DETRAN-PRO-2023/03838

2023 06/03/2023 | 19301.0001.23.001114-7 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2015.04506-0 Fabio Junior Alves Comin Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTA T s RICAENOVO SAO JOAQUIM. DETRAN-PRO-

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001115-5 133,03 | 1.501.0000 00777 2000.03679-5 Empresa de Saneamento de Nobres Ltda FATURA G04-000.065 100905670223/232'3#@;5;%%%1?2372’3'2?RT NOBRES, COMPET~ENCIA

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001116-3 89,36 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 Servico Autonor\;?c;i:sgg}las\:El—ﬁ;?mo de Mirassol FATURA AGUA. Més de referér:;:liigggzl?a;i r\éLroatsos;zllEoiﬁéiﬁggg?ggsggjéigﬁm, Ligacéo 9892-5, Hidrometro

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001117-1 1.385,24 | 1.501.0000 00777 2022.00741-1 TH%“S@??SE@&cgﬁﬁiggér&iggffgﬁgcf > SERVIGO DE COLETA DE IMAGENS E DIGITALIZAGAO PAPELETAS. Nota Fiscal 330, emitida 01/03/23,
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS competéncia 02/23, contrato 054/2021, vigéncia 19/07/2022 a 18/07/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03856

2023 06/03/2023 19301.0001.23.001118-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2001.01289-0 Laerte Pereira Vunjao Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVA BANDEIRANTES, ALTA FLORESTA E NOVA CANAA DO NORTE

DETRAN-PRO-2023/03841




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIO

2023

06/03/2023

19301.0001.23.001119-8

1.375,00

1.501.0000

00777

2007.00543-8

Isabel Nelly Bandeira de Figueiredo

Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Canarana, Agua Boa, Cocalinho, Novo Sdo Joaquim, Gaticha
do Norte, Nova Xavantina e Barra do Gargas, cujo objetivo serd conversar com pelo menos um dos diretores,
apresentar o setor da Coordenadoria de Formag&o de Condutor e realizar orientagées a respeito do indice de

Aprovacéo. DETRAN-PRO-2023/03778

2023

06/03/2023

19301.0001.23.001120-1

1.125,00

1.501.0000

00777

2020.06248-2

Simonton Sousa Garcia

Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTA TEREZINHA, VILA RICA E NOVO SAO JOAQUIM

2023

06/03/2023

19301.0001.23.001121-1

6.047,43

1.501.0000

00777

2007.07240-2

Retifica de Motores Araguaia Ltda - me

Pagamento de aluguel mes 02/2023 ic 002/2018 pt 3929 23

2023

06/03/2023

19301.0001.23.001122-8

7.302,65

1.501.0000

00777

2016.03649-9

DIONES MAIA PIRES 88687716249

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DE SERVICOS DE INSTALAGAO DE
LINHAFRIGORIGENA DE COBRE PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO DETRAN. NF 238, emitida
em 06/02/2023,més de referéncia janeiro/23, contrato 008/2022, vigéncia 07/02/22 a 06/02/2023. Protocolo DETRAN-

PR0O-2023/02228

2023

06/03/2023

19301.0001.23.001123-6

1.375,00

1.501.0000

00777

2021.03931-1

Gabriela Ferreira Mendes da Silva

Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Canarana, Agua Boa, Cocalinho, Novo S&o Joaquim, Gadcha
do Norte, Nova Xavantina e Barra do Gargas, cujo objetivo serd conversar com pelo menos um dos diretores,
apresentar o setor da Coordenadoria de Formagéo de Condutor e realizar orientagdes a respeito do Indice de

Aprovagé&o.

2023

06/03/2023

19301.0001.23.001124-4

16.765,71

1.501.0000

00777

2016.07846-9

Dois Irmaos Televis&o e Radiofuséo Ltda

LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/2023, 22 CRT RONDONOPOLIS, Contrato 008/2016, vigéncia 22/10/2022 A
21/10/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03717

2023

06/03/2023

19301.0001.23.001125-2

420,00

1.501.0000

00777

2016.01302-2

Adna Antonia de Santana

ADIANTAMENTO. Valor referente pagamento adiantamento para custear aquisicdo de material de consumo.
CIRETRAN de DIAMANTINO/MT. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03772.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
g g . . Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001126-0 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2004.10005-6 Ednaldo Miranda Pereira BRANGO, PORTO ESPERIDIAG E CUVERLANDIA. DETRAN-PRO-2023 03846
REAJUSTE APOSTILAMENTO MANUTENGAO E EVOLUGAO DO SISTEMA DE GESTAO DE TRANSITO
DETRANNET. LOGO
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001127-9 294,01 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 Sistema e tecnologia Nota Fiscal 553, emitida em 27/01/23, competéncia 11/22, MTI Nota Fiscal 4708, contrato
012/2020. Protocolo[]
MTI-PRO-2022/0216
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DE SERVICOS DE INSTALAGAO DE
4 LINHAFRIGORIGENA DE COBRE PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO DETRAN. NF 238, emitida
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001128-7 253,35 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba em 06/02/2023,més de referéncia janeiro/23, contrato 008/2022, vigéncia 07/02/22 a 06/02/2023. Protocolo DETRAN-
PRO-2023/02228
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001129-5 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2010.06387-7 Marisangela Schmidt Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTA TEZROEZZ?"/’;')';QJ'LA RICA E NOVO SAO JOAQUIM. DETRAN-PRO-
g g : LIMPEZA, HIGIENIZAGAO E CONSERVAGAO (CUIABA E VG). Notas Fiscais 2742 e 2743, emitidas em 03/03/23, més
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001130-9 2.111,69 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 de referéncia 02/23, contrato 004/2019, vigéncia 29/04/2022 a 28/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03506.
Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mirassol FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 262 CRT Mirassol D"Oeste, Guia 00029346700201, Ligag&o 1152-6,
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001132-5 22,96 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 D'Oeste - SAEMI Hidrometro SHUO0038016. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03564
Contratacdo de empresa especializada para a prestacdo de servicos técnicos de manutencéo preventiva e
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001133-3 499,87 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande corretiva em aparelhos de ar condicionado. NF 2803, emitida em 22/02/2023, Més de referéncia 12/22, regi&o IV,

contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022a 06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02130.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001134-1 875,00 | 1.501.0000 00777 2007.05831-0 Marizete Pereira de Souza Aplicar exames Préticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA, OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA
DETRAN-PRO-2023/03839
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001135-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.04299-9 Lupercio de Lima Soares Aplicar exames Praticos no municipio de:SORRISO. DETRAN-PRO-2023/03833
Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001136-8 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.02250-5 Alex do Carmo Andrade BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CUVERLANDIA. O
DETRAN-PRO-2023/03848
FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 468 CRT GUARANTA DO NORTE, Matricula 434997-0, Fatura
2023 06/03/2023 | 19301.0001.23.001137-6 78,701 1.501.0000 oor77 2001.09974-0 Aguas de Guaranta 150019103, Localizag&o 006-00045-000470, Hidrometro Y17S85524. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03668
g g Saae/chapada - Sistema Autdnomo de Agua e Esgoto | FATURA AGUA, fatura 142023664526166, unidade consumidora 286060-0, hidrometro A19S185038, més de 02/2023,
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001138-4 140,90 1.501.0000 oo777 2001.08815-2 de Chapada Dos Guimarées Ciretran de Chapada dos Guimaraes, Protocolo DETRAN-PRO-2023/03531
PRESTAGCAO DE SERVIGOS ESPECIALIZADOS E CONTINUOS DE TECNOLOGIA DA
- . ; INFORMAGAO,COMPREENDENDO ADMINISTRAGAO DE REDE DE LONGA DIST NCIA PARA O DETRAN/MT. Nota
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001139-2 63,42 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 fiscal 2242, emitida em 28/02/23, Més de referéncia 02/23, 21/01 a 20/02 Contrato 016/2018. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/03663
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001140-6 82,46 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba SERVIGO DE COLETA DE IMAGENS E DIGITALIZAGAO PAPELETAS. Nota Fiscal 330, emitida 01/03/23,

competéncia 02/23, contrato 054/2021, vigéncia 19/07/2022 a 18/07/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03856




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Canarana, Agua Boa, Cocalinho, Novo S&o Joaquim, Gaticha
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001142-2 1.375,00 | 1.501.0000 00777 2022.03206-8 Cleberson de Souza Faria do Norte, Nova Xavantina e Barra do Gargas, cujo objetivo seré conversar com pelo menos um dos diretores,
apresentar o setor da Coordenadoria de Formagéao de Condutor e realizar orientagdes a respeito do indice de
Aprovacéo. DETRAN-PRO-2023/03782
Contratagdo de empresa especializada para a prestagdo de servicos técnicos de manutencédo preventiva e
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001143-0 9.497,59 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA corretiva em aparelhos de ar condicionado. NF 2803, emitida em 22/02/2023, Més de referéncia 12/22, regido 1V,
contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022a 06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02130.
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001144-9 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2016.01380-4 Maurineide Ovidio da Silva Dias de Oliveira Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVA BANDEIRANTES, ALTA FLORESTA E NOVA CANAA DO NORTE
DETRAN-PRO-2023/03840
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001145-7 10.409,48 | 1.501.0000 00777 2010031770 | L Administracgo, Empﬁzg"'mem“ e Participagdes Pagamento de locagao mes 02/2023 ic 004/2018 pt 3748 23
TRANSPORTE DE CARGA. Fatura 02002914, emitida em 03/03/2023, contrato 033/2020. vigéncia 26/10/22 a
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001146-5 6.332,47 | 1.501.0000 00777 2014.08169-1 Centro Oeste Cargas e Encomendas LTDA - ME 25/10/23. Protocolo DETRAN-PRO-2022/03039
. FATURA AGUA. Més de referéncia 03/2023, 142 CRT ARENAPOLIS, Matricula 2337-0, Fatura 1.0002337.2023,
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001147-3 406,60 | 1.501.0000 00777 2003.05406-9 Aguas de Arenapolis Ltdda Hidrometro Y165455498. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03751
. g Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mirassol FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 282 CRT Mirassol D"Oeste, Guia 29351700201, Ligac&o 9961-0, Hidrometro
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001148-1 89,36 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 D'Oeste - SAEMI Y1450474518. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03565
< ALUGUEL COMPETENCIA - 02/2023 - Diretoria de Administragdo Sistémica (DAS), Presidéncia, - CONTRATO:
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001149-1 20.000,00 | 1.501.0000 00777 2021.09118-4 MARCO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 002/2021 - VIGENCIA: 01/03/2022 a 28/02/2023 - PROTOCOLO: DETRAN-PRO-2023-03715
. - < FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 392 CRT Araputanga, Guia 2023/0001070-00, Ligacéo 1349, Hidrometro
2023 06/03/2023 19301.0001.23.001150-3 71,60 | 1.501.0000 00777 2000.12780-4 SMAE - Servigo Municipal de Agua e Esgoto 38152. Protocolo DETRAN-PRO-2022/03658.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVA
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001155-4 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2006.00621-9 Jackson Silva Campos BANDEIRANTES, ALTA FLORESTA E NOVA CANAA DO NORTE O
DETRAN-PRO-2023/03806
~ LOCAGAO IMOVEL. Pagamento més 02/23, 222 CRT TANGARA DA SERRA, Contrato 007/2016, vigéncia 25/10/2022
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001156-2 14.490,43 | 1.501.0000 00777 2016.03237-1 ELEPAR ELETRICIDADE E CONSTRUCOES LTDA A 24/10/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04077
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001157-0 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2018.04377-8 Antonio Furtado Gomes Aplicar exames Préticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA, OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA.
DETRAN-PRO-2023/03836
RETENCAO FISCAL r$ 12.178,15 VIGILANCIA OSTENSIVA. Notas fiscais 1985 a 1998, emitidas em 02/02/2023, més
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001158-9 12.178,15| 1.501.0000 00777 2020.00249-8 Rhigor Seguranca e Vigilancia patrimonial Eireli de referéncia 01/23, contrato 058/2022, vigéncia 12/10/22 a 10/10/24. Foi solicitado a retengéo de R$ 12.178,15
referente a retencéo do ISSQN até a comprovagéo do recolhimento. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02286.
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001159-7 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2021.02564-5 Mauricio Tadeu Pacheco da Silva Aplicar prova teérica aos candidatos surdos de Alta Floresta e Sinop. DETRAN-PRO-2023/03805
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001160-0 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.01629-7 Vitor Silva Sousa Conduzir o servidor intérprete as cidades para a aplicagdo de exame teérico. DETRAN-PRO-2023/03804
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001161-9 342.838,12 | 1.501.0000 00777 2012.06409-9 PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA | P292mento de servico de seguranca do interior do Esgfgg;;/;éggl € 11957 mes 02/2023 nf 11745 € 11746 ic 59/2022
Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para para aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001162-7 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.01643-2 Diogo Luis Silva de Siqueira JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CUVERLANDIA.
DETRAN-PRO-2023/03807
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Alta Floresta e adjacéncias, cujo objetivo sera conversar com
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001164-3 1.375,00 | 1.501.0000 00777 2021.03931-1 Gabriela Ferreira Mendes da Silva pelo menos um dos diretores, apresentar o setor da Coordenadoria de Formag&o de Condutor e realizar orientagdes a

respeito do indice de Aprovagdo. DETRAN-PRO-2023/03785




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
_ g . Conduzir veiculo com ate 4 examinadores para aplicar exames Praticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001165-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2022.00775-6 Thales Fabiano Rocha Acosta ARAGUAIA, OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA DETRAN-PRO-2023/03809
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001166-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2007.03650-3 Marcos Pereira de Carvalho Aplicar exames Praticos no municipio de:SORRISO DETRAN-PRO-2023/03814
VIGILANCIA OSTENSIVA. Notas fiscais 1985 a 1998, emitidas em 02/02/2023, més de referéncia 01/23, contrato
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001167-8 2.511,30 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 |058/2022, vigéncia 12/10/22 a 10/10/24. Foi solicitado a retengao de R$ 12.178,15 referente a retengdo do ISSQN até a
comprovagao do recolhimento. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02286.
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Alta Floresta e adjacéncias, cujo objetivo sera conversar com
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001168-6 1.375,00 | 1.501.0000 00777 2022.03206-8 Cleberson de Souza Faria pelo menos um dos diretores, apresentar o setor da Coordenadoria de Formag&o de Condutor e realizar orientagdes a
respeito do indice de Aprovagéo.
. FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 372 CRT Sorriso, Matricula 267380-0, Fatura 150059162, Hidrdmetro
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001169-4 1.834,42 | 1.501.0000 00777 2001.00451-0 Aguas de Sorriso Ltda Y155371344. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4104
SERVIGO LOCAGAO VEICULO. Pagamento parcial Fatura locag&o 2341, emitida em 01/11/2022, més de referéncia
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001170-8 8.157,37 | 1.501.0000 00777 2016.08965-7 ART CAR VEICULOS EIRELI - EPP 10/22, periodo 01/10/22 a 31/10/22, contrato 048/2017, vigéncia 29/11/21 a 28/11/22. Protocolo DETRAN-PRO-
2022/21522.
~ g . Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001171-6 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2007.00618-3 Mauricio de Carvalho BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CUVERLANDIA
SERVIGO LOCAGAO VEICULO. Pagamento complementar Fatura locagdo 2341, emitida em 01/11/2022, més de
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001172-4 281,29 | 1.501.0000 00777 2016.08965-7 ART CAR VEICULOS EIRELI - EPP referéncia 10/22, periodo 01/10/22 a 31/10/22, contrato 048/2017, vigéncia 29/11/21 a 28/11/22. Protocolo DETRAN-

PRO-2022/21522.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. FATURA AGUA n° 2196813, matricula 4995-6, hidrometro A17G036184, més de 02/2023, Ciretran de Nova Mutum,
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001173-2 97,27 | 1.501.0000 00777 2000.07256-2 Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Nova Mutum protocolo DETRAN-PRO-2023/3512
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001174-0 3.895,87 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Rendalcf/ag Are 157 | F29amento de servico de seguranga do interior do Esgtagg;;ééggl € 11957 mes 02/2023 nf 11745 € 11746 ic 59/2022
Realizagdo de vistoria veicular. Esta logistica se faz necessaria tendo em vista que o servidor titular do servigo esta de
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001175-9 625,00 | 1.501.0000 00777 2010.06374-5 Dangi Martins Tamashiro férias, ndo havendo servidor substituto na unidade, motivo pelo qual deslocar este profissional para realizacéo do
servigo é medida que se impde. DETRAN-PRO-2023/03787
INTERNET MOVEL (FISCALIZAGAO DE TRANSITO, VISTORIA VEICULAR E DEMAIS ATIVIDADES
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001176-7 6.484,89 | 1.501.0000 00777 2003.00049-0 Telefonica Brasil SIA ESTRATEGICAS). Més de referéncia 02/23, Fatura 04333000113, data emiss&o 30/12/22, contrato 031/2022, vigéncia
31/05/2022 a 30/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2022/3910
FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 202 CRT Alta Floresta, Fatura 8699032023001, Matricula 869-9. Protocolo
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001177-5 305,79 | 1.501.0000 00777 2003.00278-6 Aguas de Alta Floresta DETRAN-PRO-2022/04113
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001178-3 254,59 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Conselho Regional dg Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento ART AVALIACAO DE IMOVEIS DE CACERES/MT. Protocolo DETRAN-PRO-
Agronomia - CREA/MT 2023/03941.
VIGILANCIA OSTENSIVA. Notas fiscais 1985 a 1998, emitidas em 02/02/2023, més de referéncia 01/23, contrato
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001179-1 208.820,91 | 1.501.0000 00777 2020.00249-8 Rhigor Seguranca e Vigilancia patrimonial Eireli 058/2022, vigéncia 12/10/22 a 10/10/24. Foi solicitado a retengdo de R$ 12.178,15 referente a retencdo do ISSQN até a
comprovacéo do recolhimento. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02286.
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001180-5 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2016.04464-5 Mirelly Xavier Rodrigues da Costa Aplicar exames Praticos no municipio de:SORRISO
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001181-3 35,90 | 1.501.0000 00777 1996.03601-0 Prefeitura de Dom Aquino FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 13° CRT DOM AQUINO, Unidade Consumidora 130525, Hidrometro

A20E140234, Fatura 725804 Protocolo DETRAN-PRO-2023/4031




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. . PROTOCOLO 3773/2023/SIGADOC. Adiantamento para custear aquisi¢do de material de consumo. CIRETRAN de
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001182-1 930,00 | 1.501.0000 00777 2012.01177-7 Eliton Martins de Souza GUARANTADONORTE/MT
o - | E -| -| -
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001183-1 24,18 | 1.501.0000 00777 1995.06739-6 Prefeitura de Tapurah REFERENTE A FATURA N°, MATRICULA 3536-0, Cgohg:i-;E;\‘CIA 02/2023,CRT DE TAPURAH-MT, DETRAN-PRO
2023 07/03/2023 19301.0001.23.001184-8 884,62 | 1.501.0000 00777 2001.01904-5 Prefeitura de Colniza mes 02/2023 , Reembolso da Cesséo da Prefeltura Munlclpal deColniza/MT, referente ao més de 02/2023, da servidora
substituta Jaqueline Medrades da Cruz 3854 23
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001189-9 26.240,91 | 1.501.0000 00777 2011.05176-7 L. M. SALAMONI Pagamento de aluguel mes 02/2023 ic 007/2018 pt 4203 23
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001190-2 18.558,18 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 BPagamento de servigo de vigilancia interior nf 104 a 123 MES 02/2023 ic 060/2022 pt 3759 23
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001191-0 875,00 | 1.501.0000 00777 2020.02474-2 Elizandro Maffessoni Realizar mudanga, instalag&o e configuracéo dos equipamentos de informatica da Ciretran de JUARA. 4217 23
SERVIGO DE COLETA E EMTREGA DE PEQUENAS CARGAS POR MEIO DE MOTOCICLETA BAU (MOTO FRETE).
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001192-9 133,12 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Nota fiscal 1885, emitida em 01/02/2023, més de referéncia Janeiro/23, contrato 020/2020, vigéncia 22/07/2022 a
21/07/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02431.
SERVICO DE COLETA E EMTREGA DE PEQUENAS CARGAS POR MEIO DE MOTOCICLETA BAU (MOTO FRETE).
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001193-7 3.066,88 | 1.501.0000 00777 2011.06034-0 ANDRE CABRAL DE AQUINO-ME Nota fiscal 1885, emitida em 01/02/2023, més de referéncia Janeiro/23, contrato 020/2020, vigéncia 22/07/2022 a
21/07/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02431.
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001194-5 176,50 | 1.501.0000 00777 2000.01736-7 Domingos Savio Queiroz Porto CONFECGAO CARIMBO. Nota Fiscal 8153, emitida em 22/02/2023, Ordem de servigo 001 e 002/23, contrato

014/2021, vigéncia 02/03/22 a 01/03/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03354.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
o . FATURA AGUA. Fatura 150039841, matricula 299756-8, Hidrometro Y21G395950, 152 CRT Poconé, Més de referéncia
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001196-1 40,70 | 1.501.0000 00777 2008.08477-3 Aguas de Poconé Ltda 02/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03413.
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001197-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2021.09309-8 Matheus Vinicius Volpato Visita técnica para avaliagdo de imével 4224 23
PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001198-8 8.149,61 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA CONDICIONADO. Nota fiscal 530, emitida em 22/02/2023, més de referéncia janeiro/23, regido IV, contrato 029,2021,
vigéncia 07/05/22 a 06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02352.
FATURA AGUA. pagamento Més de referéncia 02/2023, 542 CRT Colniza, Instalagdo 002755100, Fatura unidade
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001199-6 29,95 | 1.501.0000 00777 2001.01904-5 Prefeitura de Colniza consumidora 2755100. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04188
g g - Visita a regido com vistas a vistoriar possiveis imdveis para locagéo, em virtude da realizagdo de obra no mével préprio
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001200-3 625,00 | 1.501.0000 00777 2021.09309-8 Matheus Vinicius Volpato da 402 CIRETRAN, em Primavera-Leste/MT. 4109 23
- . Dae/agua Boa - Departamento de Agua e Esgoto de FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 242 CRT AGUA BOA, Matricula 320, Fatura 17777674, Hidrémetro
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001201-1 148,00 | 1.501.0000 00777 1999.00391-0 Agua Boa A21G039565. Protocolo DETRAN-PRO-2023/3250.
g g . " Visita a regido com vistas a vistoriar possiveis imdveis para locagéo, em virtude da realizagdo de obra no mével proprio
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001203-8 625,00 | 1.501.0000 00777 2022.02398-0 Fernando Jose Sempio Borges Filho da 402 CIRETRAN, em Primavera-Leste/MT. 4110 23
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001204-6 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2022.02397-2 Altair de Morais Ribeiro Reunido com os gestores municipais para as tratativas referentev as vregulanzat;oes dos iméveis onde estéo localizados
as CIRETRANS nos municipios. 4226 23
_ g . Prestacéo de servigos de captura e biometria ic 005/2022 , a fim de atender ao DETRAN/MT. Nota Fiscal 4752, emitida
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001205-4 2.860,82 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 em 16/02/23, Més de referéncia 01/2023 11/08/2022 a 10/09/23 , Contrato 05/22. Protocolo MTI-PRO-2023/0477
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001206-2 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2022.02398-0 Fernando Jose Sempio Borges Filho Visita técnica para avaliagéo de imovel 4221 23




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001207-0 428,93 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande CONDICIONADO. Nota fiscal 530, emitida em 22/02/2023, més de referéncia janeiro/23, regido 1V, contrato 029,2021,
vigéncia 07/05/22 a 06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/02352.
~ y . Realizar reunides nas prefeituras e nos cartérios de Confresa, Canarana e Nova Xavantina com vistas a efetivar a
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001209-7 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2020.05108-1 Jodo Vitor Caldas Cerqueira o P N " .
regularizagdo dos iméveis das Ciretrans nas respectivas cidades. 422723
PRESTAGAO DE SERVIGO MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR
" CONDICIONADO. Nota Fiscal 1282, emitida em 10/02/2023, més de referéncia Janeiro/23, Contrato 009/22, vigéncia
2023 06/03/2023 | 19301.0001.23.001210-0 180,93 1.501.0000 oor77 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande 09/02/2021 a 08/02/2023. Protocolo Hist. Comp. : Protocolo DETRAN-PRO-2023/02537 Usurio : Alex Batista da
Costa
. . FATURA AGUA 4891134 . Més de referéncia 02/23, 42 CRT Céaceres, Matricula 177772-6, Hidrémetro A15S515153.
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001211-9 68,39 | 1.501.0000 00777 2016.02224-2 | Servico de Saneamento Ambiental Aguas do Pantanal Protocolo DETRAN-PRO-2022/22511
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001212-7 875,00 | 1.501.0000 00777 2017.05706-6 Joadir de Almeida Lourenco Realizar mudanga, instalagéo e configuracéo dos equipamentos de informatica da Ciretran de JUARA. 4215 23
. " CESSAO SERVIDOR. Valor referente pagamento cesséo do Servidor MACGYVER CATARINO NASCIMENTO da
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001213-5 729,71 15010000 o077z 1995.07885-1 Prefeitura de Marcelandia Prefeitura Municipal de Marcelandia/MT - Pagamento do salario mes 02/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03855.
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001214-3 187.860,81 | 1.501.0000 00777 1995.00004-6 Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagéo | Prestacéo de servigos de captura e biometria ic 005/2022 , a fim de atender ao DETRAN/MT. Nota Fiscal 4752, emitida

- MTI

em 16/02/23, Més de referéncia 01/2023 11/08/2022 a 10/09/23 , Contrato 05/22. Protocolo MTI-PRO-2023/0477




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
_ g . s CONFECGAO CARIMBO. Nota Fiscal 8153, emitida em 22/02/2023, Ordem de servigo 001 e 002/23, contrato
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001215-1 5,74 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba 014/2021, vigéncia 02/03/22 a 01/03/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03354.
TELEFONIA FIXA. 2303007502144 Més de referéncia 03/23, 34711500 Contrato 049/2018, vigéncia 14/08/22 a
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001216-1 7.299,29 | 1.501.0000 00777 2002.17431-1 Ol S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 13/08/24. Protocolo DETRAN.PRO-2022/03984.
PRESTAGAO DE SERVIGO MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR
GUARANI CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS [ CONDICIONADO. Nota Fiscal 1282, emitida em 10/02/2023, més de referéncia Janeiro/23, Contrato 009/22, vigéncia
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001217-8 591043 | 1.501.0000 oo777 2021.09156-7 09/02/2021 a 08/02/2023. Protocolo Hist. Comp. : Protocolo DETRAN-PRO-2023/02537 Usudrio : Alex Batista da
Costa
Sto Antonio do Levreger - D.m.s Depart. Mun. de FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 382 CRT SANTO ANTONIO DO LEVERGER, Fatura 970442, unidade
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001218-6 42,80 1.501.0000 00777 2001.01997-5 Saneamento Consumidora 2.414.119, localizag&o 1.1.60.550. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03945
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001219-4 325.540,19 | 1.501.0000 00777 2022.11761-6 RG SEGURANGA E VIGILANCIA LTDA Pagamento de servigo de vigilancia interior nf 104 a 123 MES 02/2023 ic 060/2022 pt 3759 23
20/03 - 14h as 16h - CMEI - Pingo de Ouro - Atender com atividades lGdicas e palestras - Tema: Crianga Segura no
g g . . . Transito. 20/03 - 17h15 as 20h15 - Realizar capacitagéo para professores da rede publica municipal / estadual - E.E.
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001220-8 375,00 | 1.703.0000 04055 2009.01950-9 Zoraide Barbosa Almeida Urcino Leonidas de Matos . 21/03 - 8h as 10h - Escola Cisne Azul. 21/03- 22 etapa 17h15 as 20h15 - Realizar capacitacio
para professores E.E. Leonidas de Matos
20/03 - 14h as 16h - CMEI - Pingo de Ouro - Atender com atividades Iudicas e palestras - Tema: Crianga Segura no
. . . Transito. 20/03 - 17h15 as 20h15 - Realizar capacitagéo para professores da rede publica municipal / estadual - E.E.
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001221-6 375,00 | 1.703.0000 04055 2021.04047-4 Regina Cele Pereira de Souza Silva Gomes Leonidas de Matos . 21/03 - 8h as 10h - Escola Cisne Azul. 21/03- 22 etapa 17h15 &s 2015 - Realizar capacitagio
para professores E.E. Leonidas de Matos




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 08/03/2023 19301.0001.23.001222-4 47,70 | 1.501.0000 00777 2008.08477-3 Aguas de Poconé Ltda pagamento de fatura 150039843 agua mes 02/2023 mat 2816-9 pt 259 2023
. ADIANTAMENTO. Valor referente pagamento Adiantamento para custear despesas com material de consumo (Agua e
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001229-1 1.110,00 | 1.501.0000 00777 2016.01589-0 Guilherme Ermita Gés). Protocolo DETRAN-PRO-2023/03982.
Pagamento de fatura 150009026 paranatinga mes 01/2023 4181 23 Hist. Comp. : FATURA AGUA. Fatura 150009026,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001230-5 71,30 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Matricula 6927, Hidrometro Ao8B956648, més de referéncia 01/23, 30 CRT Paranatinga. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/04181. Usuério : Alex Batista da Costa
. g " RPV. Valor referente pagamento REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiario a Sra. MARCIA
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001231-3 4.025,98 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor DEPAULA- Processo judicial: 1000434-72.2017.8.11.0008. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04098.
g g . " - RPV. Valor referente pagamento REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiario a Sra. JOSIMARCIA
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001232-1 11.994,45 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor RAMOS DE SOUZA - Processo judicial- 1000943-83.2019.8.11.0020. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04095.
RPV. Valor referente pagamento REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiario a Sra.
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001233-1 4.907,92 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenga Judicial Pequeno Valor THIAGOMONTEIRO DOS SANTOS GUARIM - Processo judicial: 1015258-97.2018.8.11.0041.. Protocolo DETRAN-
PRO-2023/04093.
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001234-8 71,30 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Pagamento de fatura 150024094 paranatinga mes 02/2023 4028 23
OUTSOURCING Impresséo. Més de referéncia 01/2023, Fatura de locag&do 51119 emitida em 02/02/2023, Contrato
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001236-4 30.940,54 | 1.501.0000 00777 2016.00376-0 W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 018/20, vigéncia 15/07/2022 a 14/07/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/2389.
. LOCAGAO DE IMOVEL. Més de referéncia 02/2023, 262 CRT MIRASSOL D'OESTE, Contrato 002/2019, vigéncia
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001239-9 2.042,54 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 28/08/2019 A 27/08/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03714.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. g GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA PUBLICAGAO DE MATERIAS EM JORNAIS DE CIRCULAGAO DIARIA NO AMBITO NACIONAL. Nota Fiscal 2711,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001240-2 212,16 1.501.0000 o077z 2012.00585-8 LTDA emitida em 24/02/2023, Contrato 065/21, vigéncia 04/10/21 a 03/10/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03449.
CLIPPING JORNALISTICO. Nota Fiscal 288, emitida em 06/03/23, Més de referéncia 02/23, periodo 01/12/22 a
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001241-0 3.631,25 | 1.501.0000 00777 2017.04908-1 SERGIO MACHADO REIS-EPP 31/12/22, Contrato 023/21, vigéncia 15/04/2022 a 14/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04086
AGUAS DE JAURU ABASTECIMENTO E FATURA DE AGUA N° 150052489,CRT de Jauru, REFRENTE A 02/2023, MATRICULA 1903-8,PROTOCOLO
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001242-9 246,14 | 1.501.0000 00777 2012.05499-9 DISTRIBUICAO LTDA 3435/2023
g g . LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/23, 462 CRT GUARANTA DO NORTE (NOVO), contrato 003/2018, vigéncia
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001243-7 3.503,14 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 23/02/2023 A 22/02/2025. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03733.
SERVICO DE TRANSPORTE DE BENS E MERCADORIAS EM TODO ESTADO MT. Fatura 0200986-2, emitida em
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001244-5 976,91 | 1.501.0000 00777 2014.08169-1 Centro Oeste Cargas e Encomendas LTDA - ME 27/01/2023, més referéncia 01/23, Contrato 033/2020, VIGENCIA: 26/10/2022 a 25/10/2023. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/03461.
" SERVIGOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Notas Fiscais 954 a 966, emitidas em 07/03/2023, Més de
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001245-3 2.660,15 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 referéncia 02/23, contrato 061/2022, vigéncia 14/10/22 a 11/10/24. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03518.
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001246-1 500,00 | 1.501.0000 00777 2022.13411-1 Leina Leite Costa pagamento de aluguel mes 01/2023 LENINA COSTA 7 CRT 4324 2023
LOCAGAO DE IMOVEL. Més de referéncia 02/2023, 262 CRT MIRASSOL D'OESTE, Contrato 002/2019, vigéncia
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001247-1 8.546,22 | 1.501.0000 00777 2019.02005-4 Doracy Gomes Nonato 28/08/2019 A 27/08/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03714.
o - E -
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001248-8 71,00 | 1.501.0000 00777 2012.03048-8 SERVIGO DE AGUA E ESGOTO DE VILA RICA REFERENTE A FATURA N° 339196822823001, MATRICULA 3309198-6, COMPETENCIA 02/2023,CRT DE VILA RICA

MT, DETRAN-PRO-2023-3524.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. MANUTENQAO CORRETIVA E PREVENTIVA. Nota Fiscal 2846, emitida em 28/02/2023, més de referéncia 01/23,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001249-6 393,67 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Regido 03, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/21 a 06/05/22. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03632
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota fiscal 2845, emitida em 06/03/23, més de
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001250-1 469,69 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande referéncia 01/23, contrato 029/2021, vigéncia 07/05/21 a 06/05/2022; Protocolo DETRAN-PRO-2022/03568
SERVIGOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Notas Fiscais 954 a 966, emitidas em 07/03/2023, Més de
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001251-8 234.095,59 | 1.501.0000 00777 2022.04585-2 LINCE - SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA referéncia 02/23, contrato 061/2022, vigéncia 14/10/22 a 11/10/24. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03518.
g ~ : . - LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/23, 4628 CRT GUARANTA DO NORTE (NOVO), contrato 003/2018, vigéncia
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001252-6 12.396,86 | 1.501.0000 00777 2022.04176-8 Andressa de Pellegrin Teixeira Ribeiro 23/02/2023 A 22/02/2025. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03733.
g . - SERVICO DE REFORMA 342 CRT COLIDER. NF 202300000000005, emitida em 09/02/2023, 102 Medicéo, O.S: 21 de
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001253-4 26.301,14 | 1.501.0000 00777 2019.09504-6 J. S. de oliveira fevereiro de 2022, contrato 068/2019, Protocolo DETRAN-PRO-2023/02774.
FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRE. Fatura 11196, emitida em 07/03/23, més de referéncia 02/23,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001255-0 3.397,61 | 1.501.0000 00777 2019.03540-1 AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI Contrato 016/22, vigéncia 04/03/22 a 03/03/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4125
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001256-9 35.720,88 | 1.501.0000 00777 2011.04452-3 GMX Construtora e Incorporadora Ltda pagamento de nf 270 5 MEDICAO 23/12 A 22/01/23 POCONE PT 4073 23
SANEAR - SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL | REFERENTE A FATURA N° 18764719, MATRICULA 07860-1, COMPETENCIA 03/2023,CRT DE RONDONOPOLIS-
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001257-7 463,98 | 1.501.0000 00777 2000.16598-6 DE RONDONOPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA MT, DETRAN-PRO-2023-4160.
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001258-5 257.87 | 1.501.0000 00777 2002.15166-4 Aguas de Nortelandia Ltda FATURA AGUA. Fatura 150008772, matricula 332787-6, Més referéncia 02/23, 172 CRT Nortelandia. Protocolo

DETRAN-PRO-2023/03505.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
LOCAGAO IMOVEL. Pagamento Més de referéncia 11/22, 542 CRT NOBRES, Contrato 010/2018, vigéncia 21/11/2022
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001259-3 6.343,91 | 1.501.0000 00777 2018.06297-7 ADEMILTON ANDRADE SOUZA - ME A20/11/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4259.
. . FATURA AGUA. pagamento Més de referéncia 01/2023, 542 CRT Colniza, Instalagdo 002755100, Fatura unidade
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001260-7 29,95 | 1.501.0000 00777 2001.01904-5 Prefeitura de Colniza consumidora 2755100. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4182 2143840111
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001261-5 405,67 | 1.501.0000 00777 1995.07036-2 Prefeitura de Pocone pagamento de nf 270 5 MEDICAO 23/12 A 22/01/23 POCONE PT 4073 23
LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/2023, 382 CRT DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, Contrato 003/2015,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001262-3 158,52 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 vigéncia 01/10/2022 A 30/09/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03719.
MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA. Nota Fiscal 2846, emitida em 28/02/2023, més de referéncia 01/23,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001263-1 7.479,69 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA Regido 03, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/21 a 06/05/22. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03632
. TAXAS CARTORIO. Valor referente pagamento da Ordem de Servigo para regularizagéo do imovel da CRT de Nova
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001264-1 2.228,64 | 1.501.0000 00777 2023.01902-2 Matheus Fernando Schindler Olimpia. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04057.
- FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 402 CRT Primavera do Leste, matricula 434553-3, Fatura 150055184
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001265-8 663,74 | 1.501.0000 00777 2001.00405-6 Aguas de Primavera Ltda Hidrémetro Y17T067629. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03456
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001266-6 500,00 | 1.501.0000 00777 2022.13412-1 Carlene Leite Costa Rezende Bagamento de mes 02/203 7 CRT ALTO ARAGUAIA 4212/2023
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001267-4 8.924,01 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA MANUTENGAQ PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO, Nota fiscal 2845, emitida em 06/03/23, més de

referéncia 01/23, contrato 029/2021, vigéncia 07/05/21 a 06/05/2022; Protocolo DETRAN-PR0O-2022/03568




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Pagamento de fatura 15064561 paranatinga mes 12/2022 4181 23 Hist. Comp. : FATURA AGUA. Fatura 150064561,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001268-2 255,42 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Matricula 6927, Hidrometro Ao8B956648, més de referéncia 12/22, 30 CRT Paranatinga. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/04258 Hist. Comp. : DIGO, 12/2021.PERIODO Usuério : Alexandre Ribeiro Magalhdes
x LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/2023, 382 CRT DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, Contrato 003/2015,
2023 09/03/2023 19301.0001.23.001269-0 3.263,63 | 1.501.0000 00777 2015.04840-1 Drayton Salomé&o de Paulo Machado vigéncia 01/10/2022 A 30/09/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03719.
" FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, Unidade Consumidora 183094, Localizag&o 1.11.17.40, Hidrometro
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001272-0 106,25 | 1.501.0000 00777 2001.09784-4 Departamento de Agua e Esgoto de Barra do Bugres A20E149716, Fatura 2600685, Protocolo DETRAN-PRO-2022/03307.
" LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 11/2022, 42 CIRETRAN - CACERES, Contrato 001/2019, vigéncia 02/12/19 a
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001281-1 14.949,70 | 1.501.0000 00777 2018.05934-8 AGROPECUARIA MJ LTDA 01/12/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4476
: Locagdo. Ref. Més 02/2023. 352 CRT SAO JOSE DO RIO CLARO. Contrato 001/2015. Vigéncia 16/03/2021 A
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001282-8 1.086,82 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 15/03/2023. DETRAN-PRO-2023/03850
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001283-6 2.320,64 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/cf/ag Are 157 | -0Ca¢80. Ref. Més 02/2023. 25 Ciretran Juina. C"Sgi;f’zggggggbv'ge”“a 19/9/22 ate 18/9/24. Protocolo DETRAN-
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001284-4 9.279,36 | 1.501.0000 00777 2017.05228-5 Girlene Monteiro da Silva Locaggo. Ref. Més 02/2023. 25 Ciretran Juina. Cugg?)‘f’zggggg%bv'gem'a 19/9/22 até 18/9/24. Protocolo DETRAN-
" FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 612 CRT CONFRESA, Matricula 5260-4, Fatura 150016053, Localizagéo
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001286-0 1.371,04 | 1.501.0000 00777 2015.00979-1 Aguas de ConfresaS.A. 007000010, Hidrémetro Y22G196230. Protocolo DETRAN-PRO-2023/3873.
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001288-7 739,73 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba pagamento de nf 974 23/02/2023 manutencgao de arquivo deslizante ic 06 2022 3990 23
i o A . " Py ; ) .
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001289-5 139,47 | 1.501.0000 00777 2014.06383-9 Aguas de Diamantino S.A. FATURA DE AGUA n° 150021012, més 02/2023, m;é'gf‘z'gz’;ggg’?o“ 2, Ciretran de Diamantino, protocolo DETRAN




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 212 CRT SAO FELIX DO ARAGUAIA, Instalagdo 000002225, Hidrometro
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001290-9 29,33 | 1.501.0000 00777 1995.08260-3 Prefeitura de S&o Felix do Araguaia A18F071366, codigo baixa 2-59017-1-2. Protocolo DETRAN-PRO-2023/0505. Hist. Comp. : DIGO, 3876 2023 Usuério
: Alexandre Ribeiro Magalhées
Locagéo. Ref. Més 02/2023. 352 CRT SAO JOSE DO RIO CLARO. Contrato 001/2015. Vigéncia 16/03/2021 A
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001291-7 6.026,59 | 1.501.0000 00777 2015.00899-8 Carlos Roberto Dos Santos 15/03/2023. DETRAN-PRO-2023/03850
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001292-5 16.383,67 | 1.501.0000 00777 2000.12612-3 Supridatas Comércio de Méveis Ltda pagamento de nf 974 23/02/2023 manutengao de arquivo deslizante ic 06 2022 3990 23
COMODATO SHOPPING GOIABEIRAS. gsc20230300000039 Valor referente despesas Més 02/23 com energia
. ¥ CONSORCIO EMPREENDEDOR DO GOIABEIRAS |elétrica 02/2023 e 4gua gelada para o ar-condicionado 03/2023 do Posto de Atendimento Goiabeiras, conforme Termo
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001293-3 1.208,48 | 1.501.0000 00777 2021.03001-0 SHOPPING CENTER de Aditamento ao Contrato de Comodato para cesséo de uso de imével n° 001/2017/DETRAN-MT. Protocolo DETRAN-
PRO-2023/04536.
0 E i - -
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001294-1 67,00 | 1.501.0000 00777 2002.14684-9 AGUAS COLIDER LTDA REFERENTE A FATURA N° 1881626, MATRICUL?;?,%?&;:??%ZE;ENCIA 02/2023,CRT DE COLIDER-MT, DETRAN
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001298-4 3.134,17 | 1.501.0000 00777 2017.06452-6 Kurt Haas Locag&o Imével; Ref. 02-2023. 318 CRT CANARANA. Contrato 009/2017. Vigéncia 23/11/2021 A 22/11/2023
2023 10/03/2023 | 19301.0001.23.001299-2 1.008,23 | 2.501.0000 00777 2022.11761-6 RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA Reembolso ao credor que efetuou o recolhimento do ISSQN PREF DE NORTELANDIA , no lugar do Detran, noa tem
convenio.. 22349/2022
= 2 a iaénei A -| -
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001300-1 17.871,75 | 1.501.0000 00777 2016.02364-8 Paulo Airton Bortolo Locagdo Imével. 372 CIRETRAN DE SORRISO. Contr::]oz gm/igée. Vigéncia 01/06/2021 A 31/05/2023. DETRAN-PRO
~ el - Mas 0. o N A
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001301-8 170,20 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/gg Ar 157 | -0°86a0 Imovel - Més 02-2023 . 13% CRT DE DOM AQUINO. Contrato 005/2018. Vigéncia 22/08/2022 A 21/08/2024.
DETRAN-PRO-2023/04260
. . A B " . N
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001302-6 2.037,09 | 1.501.0000 00777 2017.05461-1 Walcy Coelho de Souza Locagdo Imével. Ref. més 02 -2023.36 C'RETRA'\("EEOITZ%ELXOREU' Contrato 006/2017. Vigéncia 02/10/2022 a




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
~ . a adnei A -| |
2023 10/03/2023 | 19301.0001.23.001303-4 5579,82 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/cf/gg Arte 157 | -0Caga0 Imovel. 37¢ CIRETRAN DE SORRISO. C°”"§:)°222)‘Zig;6' Vigéncia 01/06/2021 A 31/05/2023. DETRAN-PRO
. g P Pagamento de fatura 150010828 paranatinga mes 01/2022 FATURA AGUA., Matricula 6927, Hidrometro A08B956648,
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001304-2 60,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda 30 CRT Paranatinga. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04264
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001305-0 135,67 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 Locag&o Imével; Ref. 02-2023. 312 CRT CANARANA. Contrato 009/2017. Vigéncia 23/11/2021 A 22/11/2023
A Pagamento de fatura 150025292 paranatinga mes 02/2022 4181 23 FATURA AGUA., Matricula 6927, Hidrometro
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001306-9 60,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda A08BB956648, 30 CRT Paranatinga. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04266
g g i . Pagamento de fatura 150146361 paranatinga mes 11/2021 4181 23 FATURA AGUA., Matricula 6927, Hidrometro
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001308-5 95,94 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda A08BI56648, 30 CRT Paranatinga, Protocolo DETRAN-PRO-2023/04261
S Locagdo Imével - Més 02-2023 . 132 CRT DE DOM AQUINO. Contrato 005/2018. Vigéncia 22/08/2022 A 21/08/2024.
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001309-3 3.329,80 | 1.501.0000 00777 2018.03753-0 Osmar da Cruz Figueiredo DETRAN-PRO-2023/04260
REFERENTE A NOTA FISCAL 1539675 DE 13/03/2023 PRESENTE NO PROCESSO DETRAN-PRO-2023/4192
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001310-7 27.994,97 | 1.501.0000 00777 2016.03430-5 | Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - EPP | PARAAQUISIGAO DE COMBUSTIVEL VEICULAR CONFORME CONTRATO 038/2022 DE 25/07/2022 DE 18/07/2022
E NOTA DOSIGPAT 2022/000102 4192 23
PRESTAGAO DE SERVIGCOS POSTAIS CORRELATOS A FISCALIZAGAO (MULTAS, CETRAN, LEILAO E JARI). Més
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001311-5 57.038,96 | 1.501.0000 00777 1995.00049-6 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos de referéncias 02/2023, Fatura 137656, emitida em 09/03/23, Contrato 048/21, vigéncia 10/06/2021 a 09/06/2026.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/4495
5 . A B " . NN
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001312-3 10,79 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/cf/gg Are 157 | -0¢aGa0 Imovel. Ref. més 02 -2023.36% CIRETRAN DE TORIXOREU. Contrato 006/2017. Vigéncia 02/10/2022 a

01/10/2024




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Credor

Nome do Credor

Histérico LIO

2005.11668-1

Dae- Divisao de Agua e Esgoto - Vila Bela

FATURA AGUA. Més referéncia 01/23, 592 CRT VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, Matricula 106, Fatura
301391, Hidrometro A10B580202. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4535

1995.00405-0

Prefeitura de Cuiaba

PRESTAGCAO DE SERVIGO ESPECIALIZADO EM COLETAS E ENTREGAS DE PEQUENAS CARGAS POR
MOTOCICLETA (MOTO FRETE). Nota fiscal 1894, emitida em 01/03/23, Més de referéncia 02/2023 , Contrato 020/20,
vigéncia 22/07/22 a 21/07/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04137

2015.09352-9

Aguas de Paranatinga Ltda

Pagamento de fatura 150167230, mes 12/2022 FATURA AGUA, Matricula 6927-2, Hidrometro AO8B956648, 30 CRT
Paranatinga. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04356.

2019.00862-3

Danielle de Lima Lula Bastos

Por se tratar de empresas de Tecnologia fora do Estado faz-se necessario inspecéo e vistoria de credenciamento das
empresas de sistema de vistoria veicular, devido a denuncias e processo judicial n. 1007270-49.2023.8.11.0041, no
qual alegam que as empresas nao estdo cumprindo os requisitos necessarios alegados na fase documental. Itinerario

realizado no periodo Cuiaba - Sdo Paulo - Rio - Cuiaba

2008.04564-6

FIBRATEX COMERCIAL EIRELI

REFERENTE A NOTA FISCAL 000.002.945 PRESENTE NO PROCESSO DETRAN-CIN-2023/02393 PARA
AQUISICAO DEUNIFORMES PARA ESTAGIARIOS FEMININOS (M-G-GG-XG) CONFORME PREGAO 24/2022 E
NOTA DE ENTRADA DOSIGPAT 2023/000027.

2015.06339-5

Mayla Marcelina Alves Araujo Goulart

Locagao Imével. Fev./2023 (1) VISTORIA PESADA ; Contrato n°004/2015 e . Vigéncia 1) 08/10/2022 A 07/10/2024;
Protocolo DETRAN-PRO-2023/04250

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA
2023 10/03/2023 19301.0001.23.001313-1 27,50 | 1.501.0000 00777
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001316-6 114,88 | 1.501.0000 00777
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001317-4 70,19 | 1.501.0000 00777

2023 13/03/2023 19301.0001.23.001318-2 3.120,00 | 1.501.0000 00777

2023 13/03/2023 19301.0001.23.001320-4 27.286,00 | 1.501.0000 00777

2023 13/03/2023 19301.0001.23.001322-0 2.559,44 | 1.501.0000 00777

2023 13/03/2023 19301.0001.23.001324-7 3.235,54 | 1.501.0000 00777

2019.03540-1

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI

FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS. Fatura 111197, emitida em 07/03/23, més de referéncia 02/23, Contrato
016/22, vigéncia 04/03/22 a 03/03/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04387




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
! Locagéo de imével. Fev/2023. 72 CRT DE ALTO ARAGUAIA. Contrato 004/2022. Vigéncia 06/12/2022 a 05/12/2023.
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001325-5 500,00 | 1.501.0000 00777 2018.03849-9 Soraya Leite Costa Protocolt DETRAN.PRO2023/04321
REALIZAR ATENDIMENTO NO SENAR RURAL CONFORME TERMO DE COOPERAGAO TECNICA DETRAN/SENAR
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001327-1 1.875,00 | 1.703.0000 04054 2021.04047-4 Regina Cele Pereira de Souza Silva Gomes N° 059/2021. ATENDER OS MUNICIPIOS DE ALTO ARAGUAIA-PEDRAPRETA-SAO J DO POVO. COM ATIVIDADES
DE EDUCAGAO PARA O TRANSITO. DETRAN-PRO-2023/04307
A a a A - -
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001332-8 367,36 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estado/imposto de Rendalcf/88 Arto 157 Mes 02/2023. 56° CRT MARCELANDIA. Contrato ggzlgggézg igéncia 21/11/2021 A 20/11/2023.DETRAN-PRO
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001333-6 60,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fatura de agua CRT de Paranatinga, Matricula 695;;353;? 150053038, Referéncia 04/2022, DETRAN-PRO-
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001334-4 67,33 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fawrade agua CRT de Paranatinga, Matricula 69;&23,/;;31;1: 150095426, Referéncia 07/2022, DETRAN-PRO-
GUARANI CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS |  MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA. Nota Fiscal 1366. emitida em 06/03/23, més de referéncia 07/22,
2023 13/03/2023 16301.0001.23.001335-2 16.304,65 | 1.501.0000 oor77 2021.09156-7 LTDA Contrato 009/2022, vigéncia 09/02/22 a 08/02/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4043
. . Més 02-2023. Contrato de locag&o de imével n° 005/2017, 552CIRETRAN Vera. Vigéncia 03/10/2022 a
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001336-0 4.301,28 | 1.501.0000 00777 2017.05227-7 Jose Luis Hochscheidt 021102024 DETRAN.PRO-2023/04075
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001337-9 90,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fawrade agua CRT de Paranatinga, Matricula Ggggég}gf;j'; 150138078, Referéncia 10/2022, DETRAN-PRO-
. locacédo de imével comercial n° 004/2015 - destinado ao funcionamento da Vistoria Pesada da 223CIRETRAN, no
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001338-7 2.559,44 | 1.501.0000 00777 2015.06335-2 Cleusa Alves de Araujo mUNiCipio g6 RondonGROlSIMT. DETRAN.PRO-2028/04254
. Més 02-2023. Contrato de locacéo de imével n° 005/2017, 552CIRETRAN Vera. Vigéncia 03/10/2022 a
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001339-5 432,39 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estado/imposto de Rendalcf/88 Art° 157 011012024 DETRAN.PRO-2023/08075




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001340-9 70,00 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fatura de 4gua CRT de Paranatinga, Matricula 595&23,/5:;2? 150108983, Referéncia 08/2022, DETRAN-PRO-
MANUTEN(;AO CORRETIVA E PREVENTIVA. Nota Fiscal 1366. emitida em 06/03/23, més de referéncia 07/22,
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001341-7 416,35 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Conirato 00912022, vigencia 09/02/22 a 08102123, Protosols DETRAN.PRO.202314043
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001342-5 70,00 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fatura de agua CRT de Paranatinga, Matricula ngzgéza}gf;;? 150123521, Referéncia 09/2022, DETRAN-PRO-
A a a A - -
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001343-3 4,092,61 | 1.501.0000 00777 2006.02631-7 Dolores de Oliveira Silva Més 02/2023. 567 CRT MARCELANDIA. Contrato ggzlgggézg igéncia 21/11/2021 A 20/11/2023.DETRAN-PRO
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001344-1 60,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fatura de agua CRT de Paranatinga, Matricula 6922&23'/;;2‘;': 150081467, Referéncia 06/2022, DETRAN-PRO-
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001345-1 90,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fatrade agua CRT de Paranatinga, Matricula 69;&23,/;;31;? 150152136, Referéncia 11/2022, DETRAN-PRO-
. FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 52 CRT TERRA NOVA DO NORTE, Matricula 42, Fatura 545451, Rota 01-
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001347-6 65,46 | 1.501.0000 00777 1995.03133-2 Prefeitura de Terra Nova do Norte 02.8.000420. Protocolo DETRAN-PRO-2023/4040
2023 13/03/2023 19301.0001.23.001348-4 60,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fawrade agua CRT de Paranatinga, Matricula 69;;223'/5:‘2%3 150038982, Referéncia 03/2022, DETRAN-PRO-
y " Aplicar exames Praticos no municipio de:COMODORO, NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001350-6 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2013.04089-4 Rosvita Place Serraglio MIRASSOL D OESTE Data do micio da Viagem: 16/03/2023Data,de Retorno da Viagem: 25/08/2023
. . . Aplicar exames Préaticos no municipio de:SANTO ANTONIO DO LESTE, POXOREO, CAMPO VERDE E DOM
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001351-4 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2007.06012-9 Joilson Aparecido Rodrigues AQUINO. Data de Inicio da Viagem: 19/03/2023Data de Retormo da Viagem: 25/03/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001352-2 875,00 | 1.501.0000 00777 2022.02620-3 Claudio Dos Santos Silva Aplicar exames tedrico para candidato com dEf'c'egg';‘;‘gﬂ(')‘ga no municipio de Barra do Gargas DETRAN-PRO-
Aplicar exames Praticos no municipio de:PARANAITA, CARLINDA E NOVA GUARITAD
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001353-0 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2011.03462-5 Wilton Ortega de Souza Data de Inicio da Viagem: 19/03/2023Data de Retormno da Viagem: 25/03/2023
. Aplicar exames Praticos no municipio de:COMODORO, NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001354-9 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2016.00999-8 Cleia Pereira de Souza MIRASSOL D OESTE Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retomo da Viagem: 24/03/2023
Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001355-7 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2007.03210-9 Deltania de Moura BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CUVERLANDIAD
Data de Inicio da Viagem: 13/03/2023Data de Retorno da Viagem: 17/03/2023
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001356-5 60,50 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda Fatura de agua CRT de Paranatinga, Matricula 6922&23'/;;2‘:': 150066399, Referéncia 05/2022, DETRAN-PRO-
P Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPOS DE JULIO, TANGARA, BARRA DO BUGRES E JANGADA Data de
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001357-3 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2017.01016-7 Sérgio Carvalho Mendonga Inicio da Viagem: 19/03/2023Data de Retorno da Viagem: 25/03/2023
SERVIGCOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL. 106129013 Més de referéncia 02/23, Contrato de prestagdo de servigos
. g " ~ hlien - Tar .. |financeiros n°005/2020 para o exercicio de 2023 -Consiste na centralizagéo e processamento de créditos que celebram
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001358-1 515,62 | 1.501.0000 00777 2015.03666-5 |Banco do Brasil S. A - Setor Plblico - Tarifas Bancarias entre si 0 Governo do Estado de Mato Grosso e o Banco do Brasil S/A. Protocolo DETRAN-PRO-2023/DETRAN-PRO-
2023/04756.
. - Aplicar exames Praticos no municipio de:COMODORO, NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001359-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2018.06388-4 Marcia Ramalho Teixeira MIRASSOL D OESTE Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retorno da Viagem: 24/03/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histdrico LIQ
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001360-3 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2015.04431-5 Giselda Santos de Lima Aplicar eﬁ?}i@gﬁfCSZ"E"STEﬁ?g%g?f;’ﬁ%?;ﬁﬁ?Q’,ﬁabﬁéiﬁgfg ;’;":esi';f dZAViSa/;':ESSZSS'%QZngDADE E
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001361-1 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2014.02340-3 Junimar de Souza Silva Ap'ic;;gj;"ﬁjgﬁi:i’lsla'g;zf‘;;g’;‘fzg;f;g:g‘:g& ?IQR d';i"\'/'?ag Sm"f‘;\slggg(f;mu
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001362-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2000.07963-0 Airton Goncalves de Queiroz Aplicar exa:'gzﬁ\g'gﬁ:‘;g‘;?é%pé‘; ‘3,?;’;2??0%'\52%';'3%;2;fgza:f;f;s;’n?\z":;g/;/gz?g EDOM
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001363-8 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2013.05158-6 Jessica Aparecida Neves de Araujo Aplicar exames ;?CS;;%g‘:::;icciLpifjoad\?i;hg/:fn?zEzJL/ég‘/%gég;g[3:’F:Je’\[‘;ﬁg '32 \ig;'?;fg‘&“gz";%E ROSARIO
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001364-6 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2015.04312-2 Djaneffer Janile de Souza Aplicar exames Praticos Fﬁ;ﬂ“;f{,‘?f;ﬁi?ﬁgfé%%ffpﬂﬁ'gggﬁf ’;: V?Q;ZE\?ZZ%SILZJSZF;ES FIANGADA Deta ce
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001365-4 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2017.02687-1 Vinicius Batistela Aplicar examg;gfg_icsztgt’d;”:‘nr;icciiopijOad\fi;Ng“:rfff;gg‘g"g3g;gE;/:‘;e'\t‘l'fnc; 22;?;:::\':‘\2’\/5%’;2”;2? ROSARIO
2023 14/03/2023 | 19301.0001.23.001366-2 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2016.07905-8 Roberto Rivelino Bittencourt de Souza Aplicar exames Préticos g;’ﬁ‘;ﬂggysgggﬁgx&%rﬁgﬁ;'cg’;:ﬂ':\‘%g;z%’;?'TA‘ :
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001367-0 2347 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiabé SERVICO CHAVEIRO. Nota Fiscal 8179, emitida em 06/03/2023, més de referéncia 02/23, contrato 021/21, vigéncia

07/04/2022 a 06/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04124.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Canarana, Agua Boa, Cocalinho, Novo Sdo Joaquim, Gaticha
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001368-9 1.375,00 | 1.501.0000 00777 2006.04933-3 Guilherme Rangel Santos do Norte, Nova Xavantina e Barra do Garcas, cujo objetivo sera conversar com pelo menos um dos diretores,
apresentar o setor da Coordenadoria de Formagéao de Condutor e realizar orientagdes a respeito do Indice de
Aprovagéo.
CONDUZIR VEICULO OFICIAL COM ATE 4 EXAMINADORES PARA Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTO
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001369-7 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.01761-7 Ronepeterson Santos da Silva ANTONIO DO LESTE, POXOREO, CAMPO VERDE E DOM AQUINO Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de
Retorno da Viagem: 24/03/2023
g g . Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPOS DE JULIO, TANGARA, BARRA DO BUGRES E JANGADA. Data de
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001370-0 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2008.00602-0 Ronnan Rodolfo Dos Santos r Silva Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retomo da Viagem: 24/03/2023
. - L SERVIGCO CHAVEIRO. Nota Fiscal 8179, emitida em 06/03/2023, més de referéncia 02/23, contrato 021/21, vigéncia
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001371-9 719,28 | 1.501.0000 00777 2000.01736-7 Domingos Savio Queir6z Porto 07/04/2022 a 06/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04124.
g g . . . Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTO ANTONIO DO LESTE, POXOREO, CAMPO VERDE E DOM
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001372-7 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2012.01999-9 Méarcia Benedita Yoshino de Souza AQUINO. Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retormo da Viagem: 24/03/2023
COFEE BREAK. Nota Fiscal 615, emitida em 13/03/2023, més de referéncia 02/2023, contrato 052/2022, vigéncia
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001373-5 2.028,60 | 1.501.0000 00777 2009.02184-8 PIRES DE MIRANDA E CIA LTDA. - EPP 16/09/22 a 16/09/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04139 .
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001374-3 1.125,00 | 1.501.0000 00777 1997.03790-7 Irvany Dos Santos Moraes CONDUZIR VEICULO COM ATE 4 EXAMINADORES PARA Aplicar exames Praticos no municipio de:PARANAITA,

CARLINDA E NOVA GUARITA Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retorno da Viagem: 24/03/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Por se tratar de empresas de Tecnologia fora do Estado faz-se necessario inspeg&o e vistoria de credenciamento das
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001375-1 3.120,00 | 1.501.0000 00777 2013.01395-1 Danilo Vieira da Cruz empresas de sistema de vistoria veicular, devido a denuncias & processo judicial n. 1007270-49.2023.8.11.0041, no
qual alegam que as empresas nao estdo cumprindo os requisitos necessarios alegados na fase documental. Itinerario
realizado no periodo Cuiaba - S&o Paulo - Rio - Cuiaba.
CONDUZIR VEICULO COM ATE 4 EXAMINADORES PARA Aplicar exames Praticos no municipio de:COMODORO,
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001376-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2006.00621-9 Jackson Silva Campos NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E MIRASSOL D OESTE. Data de Inicio da Viagem:
20/03/2023Data de Retorno da Viagem: 24/03/2023
g g L Lo Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPOS DE JULIO, TANGARA, BARRA DO BUGRES E JANGADA Data de
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001377-8 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2009.01410-8 Joao Mario Vilela de Oliveira Infcio da Viagem: 20/03/2023Data de Retomo da Viagem: 24/03/2023
g g . Aplicar exames Praticos no municipio de:MARCELANDIA, ITAUBA, UNIAO DO SUL,DIAMANTINO E ROSARIO
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001378-6 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2016.01105-4 Arthur Malaquias da Cunha OESTE. Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retomo da Viagem: 24/03/2023
2023 14/03/2023 19301.0001.23.001379-4 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2021.09310-1 Leticia Muller Andres Visita técnica para avaliagdo de imével. Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retorno da Viagem: 24/03/2023
SERVIGCOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001383-2 8.673,50 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA Nota Fiscal 2850, emitida em 09/03/2023, més de referéncia 01/23, Contrato 001/2021, vigéncia 28/01/2023a
27/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04621.
I . ~ i . . o
2023 15/03/2023 | 19301.0001.23.001385-9 625,00 | 1.501.0000 00777 2002.20801-1 Ana Cristina Kubo Almada Acompanhamento e verificagdo das instalacbes de Elétrica e Logica do Imovel locada para a reforma da 27

CIRETRAN de Pontes e Lacerda/ MT. Data de Inicio da Viagem: 29/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023

15/03/2023

19301.0001.23.001386-7

209,40

1.501.0000

00777

2001.08983-3

Divisdo de Agua e Esgoto de Alto Araguaia- Divaes

FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 72 CRT Alto Araguaia, Localizagdo 1.3.21.3260, Hidrémetro A15F315120,
Unidade Consumidora 964150, Fatura 1261950. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04767

2023

15/03/2023

19301.0001.23.001388-3

456,50

1.501.0000

00777

1995.00553-6

Prefeitura de Varzea Grande

SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Nota Fiscal 2850, emitida em 09/03/2023, més de referéncia 01/23, Contrato 001/2021, vigéncia 28/01/2023a
27/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04621.

2023

15/03/2023

19301.0001.23.001389-1

135,42

1.501.0000

00777

2005.25376-0

Departamento de Agua e Esgoto de Jaciara

FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 182 CRT Jaciara, Fatura 2-64614313, inscrigdo 002992-01. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/04667.

2023

15/03/2023

19301.0001.23.001390-5

7.949,90

1.501.0000

00777

2016.03768-1

EFICAZ LOCADORA LTDA

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE LOCAGAO DE CONTAINERS TIPO ESCRITORIO E BANHEIRO. Notas Fatura
032810 e 32811, emitidas em 07/03/2023, més de referéncia 02/23, Contrato 004/2022, vigéncia 31/01/2023 a
30/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04326.

2023

15/03/2023

19301.0001.23.001391-3

5.199,69

1.501.0000

00777

2004.02605-0

Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor

RPV. Valor referente pagamento REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiario o Sr.
ADAOROSALVO FERREIRA Processo judicial:0013068-96.2009.8.11.0041 e também EMPENHO da quantia de R$
1.475,54 relativos honorérios advocaticios ,tendo como beneficiario o Sr. FREDERICO LEONCIO GAIVA NETO.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/04580

2023

15/03/2023

19301.0001.23.001392-1

1.475,54

1.501.0000

00777

2004.02605-0

Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor

RPV. Valor referente pagamento REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiério o Sr.
ADAOROSALVO FERREIRA Processo judicial:0013068-96.2009.8.11.0041 e também EMPENHO da quantia de R$
1.475,54 relativos honorarios advocaticios ,tendo como beneficiario o Sr. FREDERICO LEONCIO GAIVA NETO.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/04580




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. - LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/23, 332 CRT PORTO DOS GAUCHOS, Contrato 008/2011, vigéncia
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001393-1 2.685,91 | 1.501.0000 00777 2022.00076-1 Valdecir Serafini 09/12/2022 A 08/12/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03852.
RPV. Valor referente pagamento a REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR tendo como beneficiario o Sr.
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001394-8 11.892,97 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justi¢a/sentenca Judicial Pequeno Valor RICARDOPEDROLLO DE ASSIS. Processo judicial:0029963-69.2008.8.11.0041. Relativo a honorarios advocaticios.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/04605.
Realizagdo de vistoria veicular. Esta logistica se faz necessaria tendo em vista que o servidor titular do servigo esta de
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001395-6 625,00 | 1.501.0000 00777 2010.06374-5 Dangi Martins Tamashiro férias, ndo havendo servidor substituto na unidade, motivo pelo qual deslocar este profissional para realizacéo do
servigo é medida que se impde.
g g - Acompanhamento e verificagdo das instalagdes de Elétrica e Légica do Imével locada para a reforma da 272
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001397-2 625,00 | 1.501.0000 oo777 2021.09309-8 Matheus Vinicius Volpato CIRETRAN de Pontes e Lacerda/ MT Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023
Fatura de agua CRT de Vera, Matricula 434015-9, més de referéncia 2/2023, fatura 4696, n° hidrometro Y16S432256.
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001398-0 75,68 | 1.501.0000 00777 2004.05267-1 Aguas de Vera Ltda DETRAN-PRO-2023/01837
. - L SERVICOS DE CHAVEIRO. Nota Fiscal 8181, emitida em 06/03/2023, Més de referéncia 02/23, Contrato 021/2021,
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001399-9 16,17 | 1.501.0000 00777 2000.01736-7 Domingos Savio Queir6z Porto vigéncia 07/04/2022 a 06/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04161.
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001401-4 181,26 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/gg Are 157 | L0°2¢80 Im6vel. Més 02/2023. 48 CRT - Rio branco. Contrato 008/2017. Vigéncia 30/10/2022 A 29/10/2024. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/04801
. g Servicos de impresséo (outsourcing) digitalizacdo e gerenciamento . FATURA N 51228/1. Emissé&o 02/23 - ref.
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001402-2 33.070,00 | 1.501.0000 00777 2016.00376-0 W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 02/2023. CONTRATO N 018/2020 COPY TEC. Vigéncia 15/7/2 a 14/7/23. DETRAN-PRO-2023/04777
P . Locagdo Imével. Més 02/2023. 48 CRT - Rio branco. Contrato 008/2017. Vigéncia 30/10/2022 A 29/10/2024. Protocolo
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001403-0 3.392,51 | 1.501.0000 00777 2017.05996-4 Raiza Raquel Rossi DETRAN-PRO-2023/04801




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
CESSAO SERVIDOR. Valor referente pagamento reembolso da Cess&o da Prefeitura Municipal de Lucas doRio
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001405-7 8.742,59 | 1.501.0000 00777 1995.02477-8 Prefeitura de Lucas do Rio Verde Verde/MT, referente ao més de FEVEREIRO/2023 do servidor Adalberto Coelho Fernandes. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/04282.
Locag&o Imdvel. Valores retroativos do reajuste aluguel. Periodos: 11/20 a 10/21 a 11/21 a 10/22. Contrato 10/2018. 54
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001406-5 8.829,10 | 1.501.0000 00777 2018.06297-7 ADEMILTON ANDRADE SOUZA - ME CRT Nobres. Vigéncia 21/11/2022 A 20/11/2024
. SERVICOS DE CHAVEIRO. Nota Fiscal 8181, emitida em 06/03/2023, Més de referéncia 02/23, Contrato 021/2021,
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001408-1 0,53 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba vigéncia 07/04/2022 a 06/04/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04161.
g R K3 COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS, REVISTAS NF 1606. Data competéncia e emisséo 07/3/23. Contrato n® 063/2022. Vigéncia 26/10/22 a 25/10/23. Empresa
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001410-3 48,15 1.501.0000 oo777 2012.00191-7 E OUTRAS PUBLICACOES LTDA especializada em servigos de publicacdo de matérias em jornais de grande circulagéo.
" LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 02/23, 332 CRT PORTO DOS GAUCHOS, Contrato 008/2011, vigéncia
2023 15/03/2023 19301.0001.23.001411-1 63,39 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 00/12/2022 A 08/12/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/03852.
SANEAR - SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL FATURA AGUA, més 03/2023, Posto de atendimento Vistoria Pesada Rondonépolis, Matricula 514456-6, fatura
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001420-0 70,03 | 1.501.0000 00777 2000.16598-6 DE RONDONOPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 18792078, Hidrometro Y21L033825. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04706
RPV. REQUISICAO DE PEQUENO VALOR vinculado de n° 1000264-55.2021.8.11.0010,tendo como beneficiario o Sr.
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001421-9 1.300,42 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor PACIFICO BARBOSA BORBA; bem como a quantia de R$ 1.300,42 relativos a honorarios advocaticios, tendo como
beneficiario o Sr. RICARDO MARQUES DE ABREU. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04655
2023 16/03/2023 | 19301.0001.23.001422-7 201.508,12 | 1.501.0000 00777 1992.00002-9 Ministério da Fazenda - PASEP PASEP. Valor referente pagamento PASEP més 02/2023, periodo de apuracdo 26/02/2023 com data de vencimento

24/03/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05050.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023 16/03/2023 19301.0001.23.001423-5 293,76 | 1.501.0000 00777 2014.10552-3

Aguas de Sinop S.A.

FATURA AGUA. Més de referéncia 03/2023, 192 CRT Sinop, Matricula 1868-6, Fatura 150310173,Hidrémetro
Y15S530322. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04407

2023 16/03/2023 19301.0001.23.001424-3 4.082,55 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0

Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor

RPV. REQUISIQ&O DE PEQUENO VALOR vinculado de n° 1000264-55.2021.8.11.0010,tendo como beneficiario o Sr.
PACIFICO BARBOSA BORBA; bem como a quantia de R$ 1.300,42 relativos a honorarios advocaticios, tendo como
beneficiario o Sr. RICARDO MARQUES DE ABREU. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04655

2023 16/03/2023 19301.0001.23.001425-1 374,50 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6

Prefeitura de Varzea Grande

Prestacéo de servicos de manutencéo preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de ar, incluindo retirada e
instalag@o. NF 2851. Emissdo 10/3/23. Ref. a 01/2023. Contrato 001/2022. Vigéncia 28/01/2023 a 27/01/2024.

2023 16/03/2023 19301.0001.23.001426-1 7.115,50 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0

A. M. DE ABREU LTDA

Prestacéo de servicos de manutencéo preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de ar, incluindo retirada e
instalagdo. NF 2851. Emissdo 10/3/23. Ref. a 01/2023. Contrato 001/2022. Vigéncia 28/01/2023 a 27/01/2024.

2023 16/03/2023 19301.0001.23.001427-8 22.179,00 | 1.501.0000 00777 2000.01575-5

TRT/MT - Tribunal Regional do Trabalho 232 Regido

RPV. Pagamento referente REQUISIGAO DEPEQUENO VALOR vinculado ao processo n° 0000311-
89.2019.5.23.0056 tendo como beneficiario o Exequente LUIZ PAULO DE CAMPOS. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/04659

2023 16/03/2023 19301.0001.23.001428-6 75.469,51 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8

Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME

MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota fiscal 425, emitida em 06/03/2023, Més de referéncia 02/23, 12
Medicéo, periodo 01/02/23 a 28/02/23, Ordem de servigo 005/2023, Contrato 007/2023, vigéncia 31/01/2023 a
30/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04461. Hist. Comp. : 1 MEDIGAO ALTO GARGAS - LOTE Il Usuério : Alex
Batista da Costa

2023 16/03/2023 19301.0001.23.001429-4 27,50 | 1.501.0000 00777 2005.11668-1

Dae- Divisao de Agua e Esgoto - Vila Bela

FATURA AGUA. Més referéncia 02/2023, 592 CRT VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, Matricula 106-6, Fatura
302866, Hidrometro A10B580202. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04838




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
g g . o Servigos prestados de manutengéo corretiva em aparelhos de ar condicionados inverter ; pré-instalagdo. NF 244.
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001430-8 2.091,30 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Emiss&o 7/3/23. Competéncia més 02/2023 - Contrato 08/2022 VIGENCIA: 07/2/22 a 6/2/23.
¥ g Servigos prestados de manutengéo corretiva em aparelhos de ar condicionados inverter ; pré-instalagdo. NF 244.
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001431-6 60.335,70 | 1.501.0000 00777 2016.03649-9 DIONES MAIA PIRES 88687716249 Emiss&o 7/3/23. Competéncia més 02/2023 - Contrato 08/2022 VIGENCIA: 07/2/22 a 6/2/23.
. FATURA DE AGUA, n°, més de 03/2023, matricula 136622-0, Hidrometro A10L130833, Ciretran de LUCAS DE RIO
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001432-4 61,60 | 1.501.0000 00777 2001.00099-9 SAAE - Lucas do Rio Verde-MT VERDE-MT, protocolo DETRAN-PRO-2023/04367
. N - - ’ .
2023 16/03/2023 19301.0001.23.001433-2 27.70 | 1.501.0000 00777 1995.11912-4 Prefeitura de Rio Branco FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 482 CRT Rio Branco, Fatura 20231413-2, Hidrometro 135383. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/04720
5 . A o igénci -
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001535-5 3.482,80 | 1.501.0000 00777 2022.13482-0 Josivaldo Fernandes Mato Locagao Imével. Més 02/2023. 43° CRT DE JAURL;,'R%"_%Z‘S"/&’S%EOZZ' Vigéncia 07/12/2022 a 06/12/2023. DETRAN
. s SERVICOE DE BENFEITORIA E MELHORIA. Nota Fiscal 200, emitida em 09/03/2023, més de referéncia 01/23, 202
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001536-3 2.657,42 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba medicio, contrato 034/2021, vigéncia 21/05/2022 a 20/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04634.
. « Aplicar exames Praticos no municipio DE :CLAUDIA, IPIRANGA DO NORTE E NOVA UBIRATA. Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001537-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2015.04604-0 Jesivaldo Aragéo Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023
SERVIGOS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO INTERIOR. Notas fiscais 24960 a 24990, emitidas em 13/03/2023, més
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001538-1 512,74 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 de referéncia 01/23, periodo 20/01/2023 a 31/01/2023, Contrato 003/2023, vigéncia 16/01/2023 a 14/01/2025.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/04806.




it Estadode Nalo Giosso
FIPLAN - Sistea ésgrado de Paneiamento, Contablicade ¢ Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Nome do Credor

Histérico LIO

José Paulo Wohlfahrt

Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVO MUNDO, MATUPA E PEIXOTO DO AZEVEDO. Data de Inicio da
Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023

Aguas de Sé&o José Ltda

FATURA AGUA. Més referéncia 03/23, 352 CRT S&o José do Rio Claro, Fatura 150027340, Localizag&o 001-00003-
002030, Matricula 3300-6 Hidrometro Y14S381350. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04031

Aguas de Campo Verde Ltda

FATURA AGUA. Més de referéncia 03/2023, 5128 CRT CAMPO VERDE, matricula 1286-6, fatura 150041280 hidrometro
Y19S412245. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04876

Oziel Oliveira Galvao

Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVO MUNDO, MATUPA E PEIXOTO DO AZEVEDO. Data de Inicio da
Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023

Prefeitura de Pocone

SERVICO DE MELHORIA E BENFEITORIA. Nota Fiscal 269, data emissdo 06/02/2023, més de referéncia 12/2022, 42
medicédo, Contrato 032/22, vigéncia 08/07/2022 a 07/07/2023. Embora n&o destacado na Nota fiscal foi cobrado R$2,50
de taxa de expediente na DAM de Poconé. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04071.

Vitor Silva Sousa

Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para Aplicar exames Praticos no municipio de:TABAPORA, PORTO
DOS GAUCHOS E ITANHANGA. Data de Inicio da Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023

Thales Fabiano Rocha Acosta

Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para aplicar exames Praticos no municipio DE :CLAUDIA, IPIRANGA
DO NORTE E NOVA UBIRATA. Data de Inicio da Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001539-8 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2011.05592-4
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001540-1 136,70 | 1.501.0000 00777 2010.06858-5
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001541-1 224,20 | 1.501.0000 00777 2002.15353-5
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001542-8 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2007.05901-5
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001543-6 664,85 | 1.501.0000 00777 1995.07036-2
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001544-4 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.01629-7
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001545-2 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2022.00775-6
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001547-9 130.213,62 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1

RC CONSTRUGCOES LTDA

SERVICOE DE BENFEITORIA E MELHORIA. Nota Fiscal 200, emitida em 09/03/2023, més de referéncia 01/23, 202
medicéo, contrato 034/2021, vigéncia 21/05/2022 a 20/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04634.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Emnresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacao| RESTAGAO DE SERVICOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAGAO. Pagamento
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001548-7 41.088,34 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 P T e Y ¢ Parcial Nota Fiscal 4775, emitida em 17/02/2023 Més de referéncia 12/22, periodo 01/12/2022 a 31/12/2022,
contrato012/2020. Protocolo MTI-PRO-2023/00484.
Aplicar exames Praticos no municipio DE :CLAUDIA, IPIRANGA DO NORTE E NOVA UBIRATA. Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001550-9 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2015.04312-2 Djaneffer Janile de Souza Viagem: 27/03/2023Data e Retorno da Viagem: 31/03/2023
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001551-7 125,00 | 1.501.0000 00777 2016.00842-8 Leandro Bernadino de Santana Alves APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE CHAPADA DOS GUIMARAES. Data de Inicio da Viagem: 29/03/2023Data de
Retorno da Viagem: 29/03/2023
I . . o i
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001552-5 197,20 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/gg Aro 157 | -06aGa0 Imovel. Més 02/2023. 43° CRT DE JAUR[;'RCO‘{%Z‘;:;%%OZZ' Vigéncia 07/12/2022 a 06/12/2023. DETRAN
SERVICO DE MELHORIA E BENFEITORIA. Nota Fiscal 269, data emisséo 06/02/2023, més de referéncia 12/2022, 42
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001553-3 58.685,66 | 1.501.0000 00777 2011.04452-3 GMX Construtora e Incorporadora Ltda medic&o, Contrato 032/22, vigéncia 08/07/2022 a 07/07/2023. Embora ndo destacado na Nota fiscal foi cobrado R$2,50
de taxa de expediente na DAM de Poconé. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04071.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001554-1 125,00 | 1.501.0000 00777 2016.01105-4 Arthur Malaquias da Cunha APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE CHAPADA DOS GUIMARAES. Data de Inicio da Viagem: 29/03/2023Data de
Retorno da Viagem: 29/03/2023
. . Aplicar exames Praticos no municipio DE :CLAUDIA, IPIRANGA DO NORTE E NOVA UBIRATA. Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001555-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2021.00228-9 Carlos da Silva Vilela Vigen: 27/03/2023Data de Reforno da Viagem: SLI03/2023
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001556-8 125,00 | 1.501.0000 00777 2016.00999-8 Cleia Pereira de Souza APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE CHAPADA DOS GUIMARAES. Data de Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de

Retorno da Viagem: 29/03/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
PRESTAGAO DE SERVICOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Pagamento
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001557-6 3.846,43 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 Parcial Nota Fiscal 4775, emitida em 17/02/2023 Més de referéncia 12/22, periodo 01/12/2022 a 31/12/2022, contrato
012/2020. Protocolo MTIPRO-2023/00484.
Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVO MUNDO, MATUPA E PEIXOTO DO AZEVEDO Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001558-4 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2016.01411-8 Ivanildo Viana Viagem: 26/03/2023Data de Retorno da Viagem: 01/04/2023
3 4 & a A & A -
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001559-2 557837 | 1.501.0000 00777 2017.01335-2 Oneide Coutinho Brol Locag&o imoével. Més 02/2023. 622 CRT ARIPUANA. Contrato 003/2017. Vigéncia 26/04/2021 A 25/04/2023.DETRAN
PRO-2023/05136
. . . Aplicar exames Praticos no municipio de:TABAPORA, PORTO DOS GAUCHOS E ITANHAGA. Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001560-6 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2015.04547-8 Silvia Greicy Ribeiro Santana Viagem: 26/03/2023Data de Retormno da Viagem: 01/04/2023
. . . Aplicar exames Praticos no municipio de:CONFRESA, RIBEIRAO CASCALHEIRA, AGUA BOA, E CAMPINAPOLIS.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001561-4 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2021.06985-5 André Felipe Schmidt Data de Inicio da Viagem: 26/03/2023Data de Retorno da Viagem: 01/04/2023
SERVIGOS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO INTERIOR. Notas fiscais 24960 a 24990, emitidas em 13/03/2023, més
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001562-2 45.119,52 | 1.501.0000 00777 2011.07592-5 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA de referéncia 01/23, periodo 20/01/2023 a 31/01/2023, Contrato 003/2023, vigéncia 16/01/2023 a 14/01/2025.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/04806.
Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para Aplicar exames Praticos no municipio de:CONFRESA,
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001563-0 1.125,00 | 1.501.0000 00777 1997.03790-7 Irvany Dos Santos Moraes RIBEIRAO CASCALHEIRA, AGUA BOA, E CAMPINAPOLIS. Data de Inicio da Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da
Viagem: 31/03/2023
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001564-9 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.04299-9 Lupercio de Lima Soares Aplicar exames Praticos no municipio de:-TABAPORA, PORTO DOS GAUCHOS E ITANHAGA. Data de Inicio da

Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
_ R . Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para Aplicar exames Préticos no municipio de:NOVO MUNDO,
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001565-7 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.01761-7 Ronepeterson Santos da Silva MATUPA E PEIXOTO DO AZEVEDO. Data de Inicio da Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacio PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Nota Fiscal
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001566-5 130.793,58 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 p - Parcerias 9 ¢ 4775, emitida em 17/02/2023 e Nota Fiscal 559, emitida em 21/01/2023, Més de referéncia 12/22, periodo 01/12/2022 a
31/12/2022, contrato 012/2020. Protocolo MTI-PRO-2023/00484.
- - " . - Aplicar exames Préticos no municipio de:TABAPORA, PORTO DOS GAUCHOS E ITANHAGA. Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001567-3 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2016.01380-4 Maurineide Ovidio da Silva Dias de Oliveira Viagem: 26/03/2023Data de Retomo da Viagem: 01/04/2023
< P FATURA DE AGUA. Més de referéncia 03/2023, CRT DE MARCELANDIA-MT, Fatura 150016378, Matricula 429555-2,
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001568-1 70,80 | 1.501.0000 00777 2004.06794-6 Aguas de Marcelandia Ltda Hidrometro Y155538590, DETRAN-PRO-2023/04945
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotacéo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliagdo dos Iméveis.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001569-1 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 9 =g - AT Protocolo DETRAN-PRO-2023/03399.0
Agronomia - CREA/MT
Conselho Regional de Engenharia. Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotacéo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliagdo dos Iméveis.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001570-3 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 9 - Eng : AT Protocolo DETRAN-PRO-2023/03399.01
Agronomia - CREA/MT
. Aplicar exames Praticos no municipio DE :CLAUDIA, IPIRANGA DO NORTE E NOVA UBIRATA Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001571-1 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2018.04377-8 Antonio Furtado Gomes Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023
Conselho Regional de Engenharia. Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotacéo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliag&o dos Iméveis.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001572-1 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 9 9 : AT Protocolo DETRAN-PRO-2023/03399.01

Agronomia - CREA/MT




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Conselho Regional de Engenharia. Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotagéo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliagdo dos Iméveis.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001573-8 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 9  =ng - AT Protocolo DETRAN-PRO-2023/03399.0
Agronomia - CREA/MT
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacio PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Pagamento
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001574-6 211.494,55 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 p _ Parcerias 9 ¢ Parcial Nota Fiscal 4775, emitida em 17/02/2023 Més de referéncia 12/22, periodo 01/12/2022 a 31/12/2022, contrato
012/2020. Protocolo MTIPRO-2023/00484.
" Locagao Imével. Més 02-2023. 15° CRT DE POCONE. Contrato 003/2022. Vigéncia 12/08/2022 a 11/08/2023.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001575-4 4.494,36 | 1.501.0000 00777 2022.08768-7 Rafaela Francyele Neto da Silva DETRAN-PRO-2023/03749
L R " p o N )
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001576-2 916,81 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Rendalci/gg Are 157 | -002¢a0 imovel. Més 02/2023. 62° CRT AR'PUANQ'FQ%‘?QE;‘;?O%%33/2017‘ Vigéncia 26/04/2021 A 25/04/2023.DETRAN
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliagdo dos Iméveis.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001577-0 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 9 =g - AT Protocolo DETRAN-PRO-2023/03399.0
Agronomia - CREA/MT
g g . . Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVO MUNDO, MATUPA E PEIXOTO DO AZEVEDO. Data de Inicio da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001578-9 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2020.06248-2 Simonton Sousa Garcia Viagem: 27/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotacéo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliagdo dos Imdveis.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001579-7 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 g =g - AT Protocolo DETRAN-PRO-2023/03399.0
Agronomia - CREA/MT
Telefone fixo capital. FATURA N° 230307502815. Ref. més 03/2023. Contrato n® 49/2018. Vigéncia 08/2022 a
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001580-0 6.087,86 | 1.501.0000 00777 2002.17431-1 Ol S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 13/08/2023, DETRAN-PRO-2023/04898
2023 20/03/2023 | 19301.0001.23.001581-9 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2014.01095-3 Jdlio Cézar Massaia Aplicar exames Praticos no municfpio de:CONFRESA, RIBEIRAO CASCALHEIRA, AGUA BOA, E CAMPINAPOLIS.

Data de Inicio da Viagem: 26/03/2023Data de Retorno da Viagem: 01/04/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota fiscal 424, emitida em 06/03/2023, Més de referéncia 02/23, obra
g g . ~ . R realizada na 72 CRT Alto Araguaia, ordem de servico 004/2023, 12 Medicéo, periodo 01/02/23 a 28/02/23, Contrato
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001582-7 154.635,15 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME 007/2023, vigéncia 31/01/2023 a 30/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04461. Hist. Comp. : CORRIGINDO:
PROTOCOLO DETRAN-PRO-2023/04540 Usuério : Alex Batista da Costa
MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota Fiscal 423, emitida em 06/03/2023, 32 Medig&o,
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001584-3 104.628,60 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME Nortelandia, Més de referéncia 02/23, periodo 01/02/23 a 28/02/23, ordem de servigo 002/23, Contrato 064/2022,
vigéncia 07/11/2022 a 06/11/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04289.
n " . Aplicar exames Praticos no municipio de:CONFRESA, RIBEIRAO CASCALHEIRA, AGUA BOA, E CAMPINAPOLIS.
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001586-1 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2010.06374-5 Dangi Martins Tamashiro Data de Inicio da Viagem: 26/03/2023Data de Retorno da Viagem: 01/04/2023
~ . e 0. " - o
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001587-8 505,64 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Arte 157 Locagao Imével. Més 02-2023. 15° CRT DE POCONE. Contrato 003/2022. Vigéncia 12/08/2022 a 11/08/2023.
DETRAN-PRO-2023/03749
A < . . FATURA AGUA. Més de referéncia 03/2023, unidade consumidora 2790153, Hidrometro Y17G047966, Fatura
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001588-6 34,50 | 1.501.0000 00777 2001.08983-3 Diviséo de Agua e Esgoto de Alto Araguaia- Divaes 1262937, 72 CRT Alto Araguaia. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04845.
FORNECIMENTO EQUIPAMENTO INFORMATICA (PROCESSAMENTO DE DADOS). Nota fiscal 006, emitida em
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001589-4 51.000,00 | 1.703.0000 04054 2019.09259-4 MICHEL MARCELO ARANTES BEZERRA 16/11/2022, ordem fornecimento 17/2022, Termo de Referéncia 050/2022, pregéo 15/22. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/03977.
A & &nci a it N
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001591-6 17431 | 1.501.0000 00777 2001.10541-3 Aguas de Pontes e Lacerda Ltda FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 27° CRT PONTES E LACERDA, Fatura 2866162, Matricula 428030-0,

Hidrémetro A17S625533. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05187




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
VIGILANCIA (ARMADA) OSTENSIVA PATRIMONIAL. Notas fiscais 2041, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049,
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001592-4 221.548,18 | 1.501.0000 00777 2020.00249-8 Rhigor Seguranca e Vigilancia patrimonial Eireli 2050, 2051, 2052, 2053, 2055, emitidas em 01/03/2023, més de referéncia 02/2023, contrato 058/2022, vigéncia
12/10/2022 a 10/10/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04874.
SERVIGOS DE REFORMA E AMPLIAGAO DA 438 CRT JAURU. Nota Fiscal 128, emitida em 06/03/2023, 42 medic&o,
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001593-2 148.194,35  1.501.0000 00777 2010.00178-2 Construeste Comércio e Servigos Ltda - ME més de referéncia 01/23, periodo 01/01/23 a 31/01/2023, contrato 051/2022, vigéncia 14/09/2022 a 13/09/2023.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/04866.
FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 602 CRT Brasnorte, A11L285467, Unidade Consumidora 2661303, fatura
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001594-0 40,85 | 1.501.0000 00777 1996.01979-4 Prefeitura de Brasnorte 16512799, Protocolo DETRAN-PRO-2023/05144.
i . DT A a
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001595-9 37,03 | 1.501.0000 00777 2005.23542-7 Naturagua Distribuidora de Agua Ltda FATURA AGUA. Fatura 100032962303, Matricula 3296-4, Hidrometro 132495, Més 03/23, 57 CRT Sapezal. Protocolo
DETRANPRO-2023/05202.
SANEAR - SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL | FATURA AGUA 5238005032023001, més 03/2023, unidade consumidora 523800-5, Hidrometro Y12L823325, Ciretran
2023 20/03/2023 16301.0001.23.001596-7 254,84 | 1.501.0000 oor77 2000.16598-6 | e RONDONOPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA de Rondonépolis - Agencia VIP, Protocolo DETRAN-PRO-2023/05123
VIGILANCIA (ARMADA) OSTENSIVA PATRIMONIAL. Notas fiscais 2041, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049,
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001597-5 2.517,54 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 2050, 2051, 2052, 2053, 2055, emitidas em 01/03/2023, més de referéncia 02/2023, contrato 058/2022, vigéncia
12/10/2022 a 10/10/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04874.
i . FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 322 CRT PEIXOTO DE AZEVEDO, Matricula 4664-7, Fatura 150025006,
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001602-5 67,43 | 1.501.0000 00777 2001.00102-2 Aguas de Peixoto de Azevedo Hidrémetro Y17S679341. DETRAN-PRO-2023/05342
CONSORCIO EMPREENDEDOR DO SHOPPING Pagamento de comodato Agua e Energia do Shopping Estagdo més 02/2023, Documento 314365698. Protocolo
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001603-3 476,07 | 1.501.0000 00777 2021.03711-2 ESTACAO CUIABA DETRAN-PRO-2023/04983




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Agua Boa

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
~ g Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliagdo dos Iméveis
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001604-1 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Agronomia - CREA/MT dos municipios de Rondonépolis e Confresa. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05135.
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotacéo de Responsabilidade Técnica - ART Laudo de Avaliagcdo dos Iméveis
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001605-1 96,62 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Agronomia - CREA/MT dos municipios de Rondondpolis e Confresa. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05135.
R Més de referéncia 03/23, 612 CRT CONFRESA, Matricula 5260-4, Fatura 150025954, Localizag&o 007000010,
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001606-8 1.509,64 | 1.501.0000 00777 2015.00979-1 Aguas de ConfresaS.A. Hidrometro Y22G196230. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04984.
SERVIGO DE MANUTENGAO PREDIAL SOB DEMANDA. Nota fiscal 3577, emitida em 09/03/23 e Nota fiscal 3578,
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001607-6 190.048,04 | 1.501.0000 00777 2014.07515-2 EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA emitida em 09/03/2023, 22 medi¢&o. més de referéncia 12/22, periodo 01/12/2022 a 31/12/2022, contrato 066/2022,
vigéncia 10/11/2022 a 09/11/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05012.
SERVICO DE MANUTENGAO PREDIAL SOB DEMANDA. Nota fiscal 3577, emitida em 09/03/23 e Nota fiscal 3578,
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001609-2 3.991,50 [ 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba emitida em 09/03/2023, 22 medig&o. més de referéncia 12/22, periodo 01/12/2022 a 31/12/2022, contrato 066/2022,
vigéncia 10/11/2022 a 09/11/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05012.
FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, CRT de Vera, Matricula 434015-9 Localizagdo 007-00003-001040,
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001610-6 74,50 | 1.501.0000 00777 2004.05267-1 Aguas de Vera Ltda Hidrometro Y165432256, Fatura 150014824, Protocolo DETRAN-PRO-2023/05061
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001611-4 187,00 | 1.501.0000 00777 1999.00391-0 Dae/agua Boa - Departamento de Agua e Esgoto de FATURA AGUA. Més de referéncia 03/2023, 242 CRT AGUA BOA, Matricula 320, Fatura 1786721 , Hidrometro

A21G039565. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05019




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

TANGARA DA SERRA

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
SERVIGO DE MANUTENGAO PREDIAL SOB DEMANDA. Nota fiscal 3577, emitida em 09/03/23 e Nota fiscal 3578,
2023 21/03/2023 19301.0001.23.001613-0 69,35 | 1.501.0000 00777 2000.01742-1 Prefeitura de Chapada Dos Guimaraes emitida em 09/03/2023, 22 medig&o. més de referéncia 12/22, periodo 01/12/2022 a 31/12/2022, contrato 066/2022,
vigéncia 10/11/2022 a 09/11/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05012.
OBRAS DE REVITALIZAGAO COM AMPLIAGAO DO COMPLEXO FiSICO DETRAN SEDE. Nota Fiscal 201, emitida
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001617-3 2.776,23 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba em 20/03/2023, Més de referéncia 02/23, periodo 01/02/2023 a 28/02/2023, 212 medig&do, Contrato 034/21, vigéncia
21/05/2022 a 20/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05417.
OBRAS DE REVITALIZAGAO COM AMPLIAGAO DO COMPLEXO FiSICO DETRAN SEDE. Nota Fiscal 201, emitida
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001618-1 136.035,37 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1 RC CONSTRUGOES LTDA em 20/03/2023, Més de referéncia 02/23, periodo 01/02/2023 a 28/02/2023, 212 medicdo, Contrato 034/21, vigéncia
21/05/2022 a 20/05/2023. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/05417.
PRESTAGCAO DE SERVIGO ESPECIALIZADO EM COLETAS E ENTREGAS DE PEQUENAS CARGAS POR
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001619-1 3.085,12 | 1.501.0000 00777 2011.06034-0 ANDRE CABRAL DE AQUINO-ME MOTOCICLETA (MOTO FRETE). Nota fiscal 1894, emitida em 01/03/23, Més de referéncia 02/2023 , Contrato 020/20,
vigéncia 22/07/22 a 21/07/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04137
g g . . . Locag&o Imével. Ref. valores retroativos do reajuste 03/2021 a 02/2022. Contrato n° 003/2018. Contrato 003/2018.
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001620-3 12.173,60 | 1.501.0000 00777 2022.04176-8 Andressa de Pellegrin Teixeira Ribeiro Vigéncia 23/02/2021 A 22/02/2023. Guarati do Norte. DETRAN-PRO-2023/02280
SAMAE - Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de FATURA DE AGUA Més de referéncia 03/2023, CRT de Tangara da Serra, fatura 7809934, UC 2130020. Protocolo
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001621-1 120,65 | 1.501.0000 00777 2004.00741-2 TANGARA DA SERRA DETRAN-PRO-2023/05271
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001622-1 27,81 | 1.501.0000 00777 2004.00741-2 SAMAE - Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de FATURA DE AGUA - PATIO DE APREENSAO, Més de referéncia 03/2023, CRT de Tangara da Serra, fatura

7.809.930, UC 33611020. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05295




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Agronomia - CREA/MT

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
SAMAE - Servico Auténomo de Agua e Esgoto de FATURA DE AGUA Més de referéncia 02/2023, CRT de Tangara da Serra, fatura 7809933, UC 2130020. Protocolo
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001623-8 114,39 | 1.501.0000 00777 2004.00741-2 TANGARA DA SERRA DETRAN-PRO-2023/05260
LOCAGAO DE VEICULOS. Fatura 208565451, emitida em 07/03/2023, Més de referéncia 02/2023, Contrato 064/2021,
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001624-6 22.800,00 | 1.501.0000 00777 2018.05999-2 CS BRASIL FROTAS LTDA vigéncia 21/09/2022 a 30/03/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05449.
g ~ SAMAE - Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de FATURA DE AGUA - PATIO DE APREENSAO, Més de referéncia 02/2023, CRT de Tangara da Serra, fatura 7809929,
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001625-4 27,81 | 1.501.0000 00777 2004.00741-2 TANGARA DA SERRA UC 33611020, Protocolo DETRAN-PRO-2023/05291
* Realizar a manutengéo preventiva em equipamentos de Tl na CIRETRAN de Céaceres;0
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001626-2 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2016.00782-0 Pedro Rosa Neto * Realizar a mudanca de enderego dos equipamentos de Tl na CIRETRAN de Pontes e Lacerda. Protocolo DETRAN-
PRO-2023/05171
N . ~ FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 622 CRT Aripuan, Localizagd012301122 , Hidrémetro A19E127215,
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001627-0 31,70 | 1.501.0000 00777 1995.03132-4 Prefeitura de Aripuanéd unidade consumidora 3910174, Fatura 1178145 Protocolo DETRAN-PRO-2023/05317
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001628-9 60,50 | 1.501.0000 00777 2002.15816-2 DAES - Departamento de Agua e Esgoto Sanitario de |FATURA AGUA. Més de referéncia 02/23, 252 CRT Juina, matricula 15269-2, fatura 1699038, Hidrometro Y19H028823.
Juina Protocolo DETRAN-PRO-2023/05551.
Saae/chapada - Sistema Autdnomo de Agua e Esgoto | FATURA AGUA, fatura 4-20239776234-50, unidade consumidora 289216-2, més de 03/2023, Ciretran de Chapada dos
2023 22/03/2023 19301.0001.23.001629-7 173,45 | 1.501.0000 00777 2001.08815-2 de Chapada Dos Guimardes Guimardes, Protocolo DETRAN-PRO-2023/05520
g g Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotacéo de Responsabilidade Técnica - ART, Bloco da Presidéncia. Protocolo
2023 23/03/2023 19301.0001.23.001632-7 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Agronomia - CREAMT DETRAN-PRO-2023/05437.
2023 23/03/2023 19301.0001.23.001633-5 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento das Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART, Bloco da Presidéncia. Protocolo

DETRAN-PRO-2023/05437.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023

23/03/2023

19301.0001.23.001634-3

737,18

1.501.0000

00777

1995.00553-6

Prefeitura de Varzea Grande

SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Nota Fiscal 2874, emitida em 23/03/2023, Més de referéncia 01/2023, Regido V, Contrato 001/2022, vigéncia
28/01/2023 all
27/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05256.

2023

23/03/2023

19301.0001.23.001635-1

1.568,30

1.501.0000

00777

2001.00556-7

Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157

PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Nota Fiscal
4801, emitida em 20/03/2023, més de referéncia 02/23, Contrato 020/21, Vigéncia 20/05/2022 a 19/05/2023. Protocolo
MTI-PRO-2023/00741.

2023

23/03/2023

19301.0001.23.001636-1

102.985,37

1.501.0000

00777

1995.00004-6

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagao
- MTI

PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Nota Fiscal
4801, emitida em 20/03/2023, més de referéncia 02/23, Contrato 020/21, Vigéncia 20/05/2022 a 19/05/2023. Protocolo
MTI-PRO-2023/00741.

2023

23/03/2023

19301.0001.23.001637-8

27,80

1.501.0000

00777

1996.01982-4

MUNICIPIO DE GUIRATINGA

FATURA AGUA. Més referéncia 03/2023, 112 CRT GUIRATINGA, Fatura 444874 Ligagéo 4507-9, Hidrdmetro
A14G029454. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04982

2023

23/03/2023

19301.0001.23.001638-6

1.125,00

1.501.0000

00777

2006.06222-4

Anderson Freitas de Magalhaes

* Realizar a manutencéao preventiva em equipamentos de Tl na CIRETRAN de Caceres;[]
* Realizar a mudanga de enderego dos equipamentos de Tl na CIRETRAN de Pontes e Lacerda. Protocolo DETRAN-
PRO-2023/05175.

2023

23/03/2023

19301.0001.23.001639-4

1.351,56

1.501.0000

00777

2019.09504-6

J. S. de oliveira

102 MEDIGAO DE REAJUSTE DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 068/2019. Nota fiscal 202300000000006,
emitida em 09/02/2023, Més de referéncia 12/2022, reforma predial na 342 CRT de Colider/MT, Contrato 068/2019.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/02784.

2023

23/03/2023

19301.0001.23.001640-8

625,00

1.501.0000

00777

2013.05389-9

Adriel Silva Maia

Participar da Comissé@o Permanente de Acessibilidade nos dias 27 e 28/03/2023.




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
¥ § . . . . ADIANTAMENTO. Valor referente pagamento adiantamento para custear aquisi¢do de material de consumo da
2023 23/03/2023 19301.0001.23.001641-6 500,00 | 1.501.0000 00777 2021.01024-9 Flavio Paulino da Silva Araujo CIRETRAN de Santo Antonio do Leverger/MT. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05092.
MANUTEN(;AO PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota fiscal 424, emitida em 06/03/2023, Més de referéncia 02/23, obra
realizada na 72 CRT Alto Araguaia, ordem de servico 004/2023, 12 Medicéo, periodo 01/02/23 a 28/02/23, Contrato
2023 23/03/2023 19301.0001.23.001642-4 8.302,03 | 1.501.0000 00777 1996.01977-8 Prefeitura de Alto Araguaia 007/2023, vigéncia 31/01/2023 a 30/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04461. Hist. Comp. : CORRIGINDO:
PROTOCOLO DETRAN-PRO-2023/04540 Usuério : Alex Batista da Costa
SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 23/03/2023 19301.0001.23.001643-2 14.006,32 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA Nota Fiscal 2874, emitida em 23/03/2023, Més gg/gelf;ezrg;;ZDOl/ZOZ& Regio V, Contrato 001/2022, vigéncia
27/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05256.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001644-0 875,00 | 1.501.0000 00777 2013.04532-2 Marcos Antonio Moreira Alves Reallizar atividades de arquivo/eliminacédo de documentos. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05565.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001645-9 625,00 | 1.501.0000 00777 2009.07788-6 Douglas Asterio Dos Santos Participar da Reunido da Comisséo Permanente de Agg;z‘ggggge nos dias 27 e 28/03/2023. Protocolo DETRAN-PRO-
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001646-7 875,00 | 1.501.0000 00777 2006.00621-9 Jackson Silva Campos Conduzir a Comisséo de Gestdo Documental/Arquivo. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05564.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001647-5 625,00 | 1.501.0000 00777 2020.05108-1 Jodo Vitor Caldas Cerqueira Visita no cartério de Vila Bela, Pontes e Lacerda e Araputanga. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05568.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001648-3 625,00 | 1.501.0000 00777 2013.05385-6 Maria Eliane Ferreira Dos Santos Participar da Reunido da Comissdo Permanente de Aggg’}a’gggge nos dias 27 € 28/03/2023. Protocolo DETRAN-PRO-




T, Exaode Nl Goso

FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
SERVIGOS SOB DEMANDA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA
g g . ~ . R (VISITA PERIODICA) E CORRETIVAS (EVENTUAIS) Pagamento complementar Nota fiscal 428, emitida em
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001650-5 46.305,68 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME 08103/2023, Més de referéncia 02/2023, perfodo 01/02/2023 a 28/02/23, 1° medicao, contrato 007/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/04330.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001651-3 145,00 | 1.501.0000 00777 2009.04489-9 Erika Yamasaki Rodrigues DETRAN-PRO-2023/5630 - Adiantamento pa'éf:;‘;i{,ﬁ'#'s'ga" de material de consumo. CIRETRAN de
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001652-1 375,00 | 1.501.0000 00777 2006.06517-7 Vania Ramalho da Silva Queiroz Visita técnica a CIRETRAN de Nova Mutum. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05603.
7 g . Transportar equipe técnica da Geréncia de Desenvolvimento, Salide e Seguranga no Trabalho, na visita técnica a
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001653-1 375,00 | 1.501.0000 00777 2022.00775-6 Thales Fabiano Rocha Acosta CIRETRAN de Nova Mutum. Data de Inicio da Viagem: 05/04/2023Data de Retorno da Viagem: 06/04/2023
Fiscalizar os contratos 065/2022 e 067/2022 de reforma das CRT's de Brasnorte e Juara, respectivamente. Visitar os
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001654-8 875,00 | 1.501.0000 00777 2021.09310-1 Leticia Muller Andres imoveis locados para emisséo de Parecer Técnico nos municipios de mesmo nome. Data de Inicio da Viagem:
03/04/2023Data de Retorno da Viagem: 06/04/2023
2023 24/03/2023 | 19301.0001.23.001655-6 875,00 | 1.501.0000 00777 2011.05596-7 Sue Ellen Alessandra Pires Silva Realizar atividades de arquivo/eliminago. Data de Infclo da Viagem: 03/04/2023Data de Retomo da Viagen:
SERVIGCOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001656-4 6.053,93 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA Nota Fiscal 2875, emitida em 23/03/2023, més de referéncia 02/2023, regido Il, contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022 al
06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05791.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001657-2 318,63 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Nota Fiscal 2875, emitida em 23/03/2023, més de referéncia 02/2023, regi&o Il, contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022 al|
06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05791.
. FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 162 CRT ALTO GARCAS, Matricula 1337032-4, Fatura 13370324032023001,
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001658-0 82,55 | 1.501.0000 00777 1995.06044-8 Prefeitura de Alto Garcas Hidrometro A96T299443. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05679
SERVIGOS SOB DEMANDA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA
g g . ~ . R (VISITA PERIODICA) E CORRETIVAS (EVENTUAIS) Pagamento Parcial Nota fiscal 428, emitida em 08/03/2023, Més
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001659-9 154.139,35 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME de referéncia 02/2023, periodo 01/02/2023 a 28/02/23, 1 medicao, contrato 007/2023. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/04330.
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001660-2 625,00 | 1.501.0000 00777 2022.02397-2 Altair de Morais Ribeiro Regularizagdo dos imgveis nas Ciretran's de Villa B;(Lgé%"snggi e Lacerda e Araputanga. Protocolo DETRAN-PRO-
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001661-0 375,00 | 1.501.0000 00777 2010.05275-1 Ana Maria da Silva Mendes Visita técnica a CIRETRAN de Nova Mutum. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05602.
Fiscalizar os contratos 065/2022 e 067/2022 de reforma das CRT's de Brasnorte e Juara, respectivamente. Visitar os
2023 24/03/2023 19301.0001.23.001662-9 875,00 | 1.501.0000 00777 2002.20801-1 Ana Cristina Kubo Almada imoveis locados para emisséo de Parecer Técnico nos municipios de mesmo nome. Data de Inicio da Viagem:
03/04/2023Data de Retorno da Viagem: 06/04/2023
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001664-5 96,62 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento pagamento de ART (Anotagéo de Responsabilidade Técnica) referente ao

Agronomia - CREA/MT

cargo/fungdo do engenheiro mecanico Johnatan Costa Santos. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05324.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histdrico LIQ
Lunna Adm. de Servicos e Representacoes Comerciais | LMPEZA E CONSERVAGAO UNIDADES DESCONCENTRADAS. Notas fiscais 7356, 7367, 7369, 7370, 7371, 7372,
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001665-3 20.105,68 | 1.501.0000 00777 2001.08402-5 | 1P : st 7373, 7374, 7375, 7376, 7377, 7379, 7406, emitidas em 17/03/2023, periodo de referéncia 20/01/23 a 31/01/2023,
: contrato 001/2023, vigéncia 17/01/2023 a 15/01/2025. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05641.
g ) ARTIGO DE HIGIENE (LIXEIRA PLASTICA 100L C/ TAMPA). Nota fiscal 069465, emitida em 16/01/2023, TERMO DE
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001666-1 7.490,00 | 1.501.0000 00777 2005.21561-2 P. R. EMBALAGENS LTDA REFERENCIA 032122, PREGAO Elotronico 29122, Protocolo DETRAN.PRO.2023/05425.
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2877, emitida em 23/03/2023,
5 : a 5 6 _PRO-
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001667-1 177,91 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande més de referéncia 02/23. 22* Medigao, Contrato ozgégéé\//(u)%zgc;a]ow 05/2022  06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO
. . FATURA AGUA . Més de referéncia 03/2023, Fatura 03/2023 42 CRT Céceres, Matricula 177772-6, Hidrometro
2023 27103/2023 19301.0001.23.001668-8 46,13 | 1.501.0000 00777 2016.02224-2 | Servigo de Saneamento Ambiental Aguas do Pantanal A15S515153. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05851
LIMPEZA E CONSERVAGAO UNIDADES DESCONCENTRADAS. Notas fiscais 7356, 7367, 7369, 7370, 7371, 7372,
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001669-6 223,01 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estado/imposto de Rendalcf/88 A® 157 | 7373, 7374, 7375, 7376, 7377, 7379, 7406, emitidas em 17/03/2023, periodo de referéncia 20/01/23 a 31/01/2023,
contrato 001/2023, vigéncia 17/01/2023 a 15/01/2025. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05641.
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2877, emitida em 23/03/2023,
2023 27/03/2023 | 19301.0001.23.001670-1 3.380,23 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA més de referéncia 02/23. 221 Medigo, Contrato 0292/3'3‘/’(')%‘;;“3'&‘]07/05/ 2022  06/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO
2023 27103/2023 19301.0001.23.001672-6 875,00 | 1.501.0000 00777 2016.00842-8 Leandro Bernadino de Santana Alves APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05188.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 27103/2023 19301.0001.23.001673-4 375,00 | 1.501.0000 00777 2006.00621-9 Jackson Silva Campos Conduzir o servidor @ Campo Verde. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05237.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001674-2 875,00 | 1.501.0000 00777 2017.04063-5 Mateus Pereira Garcia APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05186.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001675-0 875,00 | 1.501.0000 00777 2015.04606-7 Wilson Jovita de Castro APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05228.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001676-9 125,00 | 1.501.0000 00777 2005.12793-4 Fabiano Ferreira da Silva ALINHAMENTOS DE PROCEDIMENTOS DE HABILITAGAO E VEICULKOS. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05214.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001677-7 875,00 | 1.501.0000 00777 2015.00477-1 Patricia de Souza Neves Alves Visita técnica a CFCs de Tangara da Serra, Barra do Bugres e Nova Olimpia. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05156.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001678-5 375,00 | 1.501.0000 00777 2021.02564-5 Mauricio Tadeu Pacheco da Silva Aplicar prova teérica ao candidato surdo em Campo Verde. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05241.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001679-3 125,00 | 1.501.0000 00777 2016.00996-3 Cleyton Silva Costa Brand&o ALINHAMENTO DE PROCEDIMENTOS DE HABILITAGAOE VEICULOS. Data de Inicio da Viagem: 29/03/2023Data
de Retorno da Viagem: 29/03/2023
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001680-7 875,00 | 1.501.0000 00777 2017.04299-9 Lupercio de Lima Soares APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05184.
| g " P P CONDUZIR VEICULO OFCIAL COM ATE 4 EXAMINADORES PARA Aplicar exames Préticos no municipio de:
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001681-5 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2017.01643-2 Diogo Luis Silva de Siqueira MARCELANDIA, ITAUBA, UNIAO DO SUL,DIAMANTINO E ROSARIO OESTE. Protocolo DETRAN-PRO-2023/04562.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001682-3 1.375,00 | 1.501.0000 00777 2010.00777-2 Diego Aparecido Mendes Miranda aplicar exames no municipio de Sorriso. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05195.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001683-1 875,00 | 1.501.0000 00777 2016.01105-4 Arthur Malaquias da Cunha aplicar exames em Sorriso. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05197.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001684-1 875,00 | 1.501.0000 00777 2012.01999-9 Méarcia Benedita Yoshino de Souza APLICAR EXAMES NO MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05182.
. - Acbes de levantamento e Vistoria Veicular - Leildo Inservivel (Reciclagem). Nas cidades de Rondonépolis e Jaciara.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001685-8 875,00 | 1.501.0000 00777 2002.14724-1 Daniel Vitorio da Cruz Protocolo DETRAN-PRO-2023/05244.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 27103/2023 19301.0001.23.001686-6 875,00 | 1.501.0000 00777 2020.06248-2 Simonton Sousa Garcia aplicar exames em Sorriso. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05196.
g R i Acdes de levantamento e Vistoria Veicular -Leildo Inservivel (Reciclagem). Nas cidades do P6lo de Tangara da Serra.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001687-4 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2002.14724-1 Daniel Vitorio da Cruz Protocolo DETRAN-PRO-2023/05231.
Realizacéo de vistoria veicular. Esta logistica se faz necessaria tendo em vista que o servidor titular do servico esta de
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001688-2 625,00 | 1.501.0000 00777 2010.06374-5 Dangi Martins Tamashiro férias, ndo havendo servidor substituto na unidade, motivo pelo qual deslocar este profissional para realizagéo do
servico é medida que se impde. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05161.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001689-0 875,00 | 1.501.0000 00777 2007.00543-8 Isabel Nelly Bandeira de Figueiredo Visita Técnica a CFCs de Tangara da Serra, Barra do Bugres e Nova Olimpia. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05165.
Realizar visitas técnicas nas clinicas médicas, psicoldgicas dos municipios de Sorriso e de Ipiranga do Norte e na
2023 27103/2023 19301.0001.23.001690-4 875,00 | 1.501.0000 00777 2017.04063-5 Mateus Pereira Garcia Ciretran de Sorriso, para alinhar procedimentos referentes aos exames de satde nos processos de habilitagéo.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/05212.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001691-2 87500 | 1.501.0000 00777 2012.00934-9 Jaslanni Rampassi Silva Acdes de levantamento e vistoria veicular - leildo inservivel (reciclagem), nas cidades de Rondondpolis e Jaciara.
. o ! i : : P Protocolo DETRAN-PRO-2023/05234.
- . Acdes de levantamento e Vistoria Veicular -Leildo Inservivel (Reciclagem). Nas cidades do P6lo de Tangara da Serra.
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001692-0 1.125,00 | 1.501.0000 00777 2021.08675-1 Karin Elisabete Fischer Protocolo DETRAN-PRO-2023/05216.
Realizacéo de vistoria veicular. Esta logistica se faz necessaria tendo em vista que o servidor titular do servigo esta de
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001693-9 625,00 | 1.501.0000 00777 2017.01011-6 Odair Moreira da Silva férias, ndo havendo servidor substituto na unidade, motivo pelo qual deslocar este profissional para realizacéo do
servico é medida que se impde. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05147.
FATURA AGUA. Fatura 27197032023001, Matricula 2719-7, més de referéncia 03/2023, 312 CRT Canarana,
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001694-7 59,80 | 1.501.0000 00777 2001.00184-7 AGUAS CANARANA LTDA Hidrometro Y12B236048 Protocolo DETRAN-PRO-2023/05914




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023 27/03/2023 19301.0001.23.001695-5 10.693,37 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0

A. M. DE ABREU LTDA

SERVICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2978, emitida em
24/03/2023, 222 medicao, Més de referéncia 02/23, contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022 a 06/05/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05860.

Hist. Comp. : CORRIGINDO: NOTA FISCAL 2879 Usuério : Alex Batista da Costa

2023 27/03/2023 19301.0001.23.001696-3 314,74 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6

Prefeitura de Varzea Grande

SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2876, emitida em
23/03/2023, 222 medigdo, Més de referéncia 02/23, contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022 a 06/05/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05822.

2023 27/03/2023 19301.0001.23.001697-1 562,81 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6

Prefeitura de Varzea Grande

SERVICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2978, emitida em
24/03/2023, 222 medigéo, Més de referéncia 02/23, contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022 a 06/05/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05860.

Hist. Comp. : CORRIGINDO: NOTA FISCAL 2879 Usuério : Alex Batista da Costa

2023 27/03/2023 19301.0001.23.001698-1 59,80 | 1.501.0000 00777 2001.00184-7

AGUAS CANARANA LTDA

FATURA AGUA. Fatura 68896032023001, Matricula 6889-6, més de referéncia 03/2023, 312 CRT Canarana,
Hidrometro Y185668234. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05921

2023 27/03/2023 19301.0001.23.001699-8 140,90 | 1.501.0000 00777 2001.08815-2

Saae/chapada - Sistema Autdnomo de Agua e Esgoto
de Chapada Dos Guimaraes

FATURA AGUA, fatura MFA-14-202311056009-54, Unidade Consumidora 286060-0, hidrometro A19S185038, més de
03/2023, Ciretran de Chapada dos Guimaraes, Protocolo DETRAN-PRO-2023/05940

2023 27/03/2023 19301.0001.23.001700-5 625,00 | 1.703.0000 04054 2022.01877-4

Glauciane Lauriano

Participar no projeto comunidade integrada - SESP, ag&o social que visa atuar na prevencao primaria de diversas
atividades e servigos & comunidade, com atividades e palestras voltadas a Educagéo para o Transito. Local:
Assentamento Pontal do Marape na zona rural de Nova Mutum. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05177.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023

27/03/2023

19301.0001.23.001701-3

625,00

1.703.0000

04054

2017.01643-2

Diogo Luis Silva de Siqueira

Realizar o translado das servidoras da Coordenadoria de A¢des Educativas de Transito para a realizacéo de atividades
voltadas a Educag&o para o Transito de acordo com a solicitagdo do Coordenador Estadual de policia Comunitéria da
Regido de Nova Mutum - Projeto comunidade integrada - conforme o oficio n 07120/2023/CPCSESP (conforme anexo).

Protocolo DETRAN-PRO-2023/05168.

2023

27/03/2023

19301.0001.23.001702-1

5.980,14

1.501.0000

00777

2013.07318-0

A. M. DE ABREU LTDA

SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2876, emitida em
23/03/2023, 222 medicao, Més de referéncia 02/23, contrato 029/21, vigéncia 07/05/2022 a 06/05/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05822.

2023

27/03/2023

19301.0001.23.001703-1

625,00

1.703.0000

04054

2007.03519-1

Gresiella Helena Vitor Almeida

Participar no projeto comunidade integrada - SESP, acdo social que visa atuar na prevengao primaria de diversas
atividades e servicos a comunidade, com atividades e palestras voltadas a Educacéo para o Transito. Local:
Assentamento Pontal do Marape na zona rural de Nova Mutum. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05180.

2023

27/03/2023

19301.0001.23.001704-8

195,76

1.501.0000

00777

2012.05499-9

AGUAS DE JAURU ABASTECIMENTO E
DISTRIBUICAO LTDA

FATURA AGUA 150013222, MATRICULA 0001903-8, COMPETENCIA 03/2023, Localizagdo 002.00001-004780,
Hidrometro Y16S439692, CRT DE JUARA. DETRAN-PRO-2023/05952

2023

27/03/2023

19301.0001.23.001705-6

481,50

1.501.0000

00777

2001.00405-6

Aguas de Primavera Ltda

FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 402 CRT Primavera do Leste, matricula 434553-3, Fatura 150082741
Hidrometro Y17T067629. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/05911

2023

27/03/2023

19301.0001.23.001706-4

2.625,00

1.703.0000

04055

1997.03790-7

Irvany Dos Santos Moraes

Oficio n° 160/ 2023-JC (fls. 03/04), convidando a participar da "162 Edi¢&o do Ribeirinho Cidad&o 2023", que sera

realizado no periodo de 10 a 20 de abril de 2023, nas Comunidades Ribeirinhas dos Municipios de Bar&o de Melgaco e

Juscimeira/MT, para ofertar servigos que possa atender as comunidades das cidades abrangidas pelo projeto com a
realizacéo de atividades educativas DT 10/04 A 20/04/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. ~ . . " . ADIANTAMENTO. Valor referente pagamento adiantamento para despesas com material de consumo (30 aguas
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001707-2 505,00 | 1.501.0000 00777 2017.05037-1 Juliana Ferreira da Silva Pereira garrafdo 20L e 1 gas). Protocolo DETRAN-PRO-2023/05809
. . FATURA AGUA G24-000.017, MATRICULA 0001757-4, COMPETENCIA 03/2023, Localizag&o 001.024.024.4200.01,
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001708-0 231,94 | 1.501.0000 00777 2000.05327-4 Concessionaria Aguas de Juara Ltda Hidrometro AO3L587010, CRT DE JUARA. DETRAN-PRO-2023/05901
Oficio n° 160/ 2023-JC (fls. 03/04), convidando a participar da "162 Edi¢&o do Ribeirinho Cidad&o 2023", que sera
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001710-2 2.625,00 | 1.703.0000 04055 2009.01950-9 Zoraide Barbosa Almeida Urcino realizado no periodo de 10 a 20 de abril de 2023, nas Comunidades Ribeirinhas dos Municipios de Bardo de Melgaco e
Juscimeira/MT, para ofertar servigos que possa atender as comunidades das cidades abrangidas pelo projeto com a
realizagdo de atividades educativas. Dt 10 04 a 20 04 2023
. FATURA DE AGUA n° 150083316, matricula 433643-7, hidrometro Y165435339, més 03/2023, Ciretran de Primavera
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001711-0 208,14 | 1.501.0000 00777 2001.00405-6 Aguas de Primavera Ltda do Leste, DETRAN-PRO-2022/05916
SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2882, emitida em
2023 27/03/2023 19301.0001.23.001713-7 8.787,50 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA 24/03/2023, 132 medicéo, Més de referéncia 02/23, contrato 001/22, vigéncia 28/01/2022 a 27/01/2023.
ProtocoloDETRAN-PRO-2023/05886.
Folha de pagamento complementar MTPREV PATRONAL ATIVOS PLANO FINANCEIRO Referente més 03-2023.
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001718-8 1.573.647,42 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 MTPREV - MATO G:giﬁg;ggleENClA - PLANO DETRAN-PRO-2023-050160
R ~ Folha de pagamento complementar MTPREV PATRONAL ATIVOS PLANO PREVIDENCIARIO Referente més 03-
2023 28/03/2023 | 19301.0001.23.001719-6 562.869,02 | 1.501.0000 00777 2022.04201-8 | MTPREV -MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO 2023. DETRAN-PRO-2023-0501601
PREVIDENCIARIO
i % A - o ) g N L
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001720-1 71,60 | 1.501.0000 00777 2000.12780-4 SMAE - Servico Municipal de Agua e Esgoto FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 39 CRT Araputanga, Guia 2023/0001070-00, Ligagdo 1349, Hidrometro

38152. Protocolo DETRAN-PRO-2022/05947.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. . MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO Folha de pagamento complementar MTPREV PATRONAL APOSENTADOS PLANO PREVIDENCIARIO Referente
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001721-8 65.669,54 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 PREVIDENCIARIO més 03-2023. DETRAN-PRO-2023-05016
g g MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO | Folha de pagamento complementar MTPREV PATRONAL APOSENTADOS PLANO FINANCEIRO Referente més 03-
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001722-6 368.336,56 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 FINANCEIRO 2023. DETRAN-PRO-2023-05016
Folha de pagamento complementar MTPREV PATRONAL PENSIONISTA PLANO PREVIDENCIARIO Referente més
2023 28/03/2023 | 19301.0001.23.001723-4 18.131,18 | 1.501.0000 00777 2022.04201- | MTPREV -MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO 03-2023. DETRAN-PRO-2023-05016(1
PREVIDENCIARIO
R ~ Folha de pagamento complementar MTPREV PATRONAL PENSIONISTA PLANO FINANCEIRO Referente més 03-
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001724-2 11.711,64 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 MTPREV - MATO G:ﬁiﬁg;ig\llDENCIA PLANO 2023. DETRAN-PRO-2023-050160]
g g . . Sera realizada a visita técnica, para cumprimento das atividades do setor, objetivando melhoria nos trabalhos. Data de
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001725-0 1.200,00 | 1.501.0000 00777 2009.01026-9 Luciana Paula de Souza Vidrago Inicio da Viagem: 20/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023
SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2881, emitida em
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001733-1 14.179,22 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA 24/03/2023, 132 medigéo, Més de referéncia 02/23, contrato 001/22, vigéncia 28/01/2022 a 27/01/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05874.
. FATURA AGUA. Fatura 150008229, Matricula 2330-2, més de referéncia 03/2023, CRT Claudia, Hidrémetro
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001734-1 147,47 | 1.501.0000 00777 2004.09668-7 Aguas de Claudia Ltda Y14S5144077 Protocolo DETRAN-PRO-2023/05868
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2881, emitida em
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001735-8 746,28 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande 24/03/2023, 132 medicao, Més de referéncia 02/23, contrato 001/22, vigéncia 28/01/2022 a 27/01/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05874.
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001736-6 1.200,00 | 1.501.0000 00777 2016.08148-6 Leticia Alves da Silva Visita técnica, cumprimentos da atividades do setor, objetivando melhoria nos trabalhos. Data de Inicio da Viagem:

29/03/2023Data de Retorno da Viagem: 31/03/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. . ADIANTAMENTO. Valor referente pagamento adiantamento para despesas com material de consumo (1 carga de gas
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001737-4 140,00 | 1.501.0000 00777 2021.04344-9 Fernanda Cassieli Chaves Leguisamon de cozinha). Protocolo DETRAN-PRO-2023/05957.
CAPACITAGAO EM SOFTWARE BIM360. Nota Fiscal 157, emitida em 03/03/2023, Pregéo eletrdnico 14/2021, Ordem
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001738-2 10.482,27 | 1.501.0000 00777 2020.06751-4 BIM Academy Treinamentos e Consultoria Ltda de servico 004/21. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05066.
. N CAPACITAQAO SOFTWARE AUTODESK 3DS. Nota Fiscal 156, emitida em 03/03/2023, Termo de referéncia 004/21,
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001739-0 472,45 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba pregéo eletronico 14/2021. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05029.
CAPACITAGAO SOFTWARE AUTODESK 3DS. Nota Fiscal 156, emitida em 03/03/2023, Termo de referéncia 004/21,
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001740-4 15.276,01 | 1.501.0000 00777 2020.06751-4 BIM Academy Treinamentos e Consultoria Ltda pregao eletronico 14/2021. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05029,
. . CAPACITAGAO EM SOFTWARE BIM360. Nota Fiscal 157, emitida em 03/03/2023, Pregéo eletronico 14/2021, Ordem
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001741-2 324,19 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba de servico 004/21. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05066.
g g . ADIANTAMENTO. Valor referente pagamento adiantamento para despesas com material de consumo (10 galGes de
2023 28/03/2023 19301.0001.23.001742-0 100,00 | 1.501.0000 00777 2022.02609-2 Onezino Dos Santos 4gua de 20L). Protocolo DETRAN-PRO-2023/05959.
. s CAPACITAGAO SOFTWARE NAVISWORKS. Nota fiscal 158, emitida em 27/03/2023, termo de referéncia 004/2021,
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001754-4 263,92 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba pregcao eletronico 14/2021. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05069.
. . CAPACITA(;AO SOFTWARE NAVISWORKS. Nota fiscal 158, emitida em 27/03/2023, termo de referéncia 004/2021,
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001755-2 8.533,48 | 1.501.0000 00777 2020.06751-4 BIM Academy Treinamentos e Consultoria Ltda pregcao eletronico 14/2021. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05069.
SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 2882, emitida em
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001756-0 462,50 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande 24/03/2023, 132 medicéo, Més de referéncia 02/23, contrato 001/22, vigéncia 28/01/2022 a 27/01/2023.
ProtocoloDETRAN-PRO-2023/05886.




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001757-9 377,20 | 1.501.0000 00777 2009.07456-9 | Ordem Brasileira de Assisténcia ao Servidor Puiblico Pagamento referente folha 01 elemento 11 més 02-2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023-02568
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001758-7 281.434,96 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 MTPREV - MATOP??ESESE?\‘EFA?IIgENCIA - PLANO Pagamento folha 01 elemento 11 Més 03 -2023 DETRAN-PRO-2023-05016
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001759-5 875,00 | 1.501.0000 00777 2008.00602-0 Ronnan Rodolfo Dos Santos r Silva Aplicar exames praticos de diregdo veicular no municipio de Sorriso. Protocolo DETRAN-PRO-2023/05827.
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001760-9 611,66 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 MTPREV - MATO G:ﬁiﬁg;ig\llDENCIA - PLANO Pagamento folha 01 elemento 11/92 Més 03 -2023 DETRAN-PRO-2023-05016
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001761-7 786.212,05 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 MTPREV - MATO G:ﬁiﬁg;ig\llDENCIA - PLANO Pagamento folha 01 elemento 11 Més 03 -2023 DETRAN-PRO-2023-05016
FATURA AGUA ne 2213785, matricula 4995-6, hidrometro A17G036184, més de 03/2023, Ciretran de Nova Mutum,
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001763-3 121,44 | 1.501.0000 00777 2000.07256-2 Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Nova Mutum protocolo DETRAN-PRO-2023/06126
N FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 372 CRT Sorriso, Matricula 267380-0, Fatura 150096928, Hidrometro
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001764-1 559,54 | 1.501.0000 00777 2001.00451-0 Aguas de Sorriso Ltda Y155371344. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06017
2023 29/03/2023 19301.0001.23.001765-1 756,25 | 1.501.0000 00777 2021.09309-8 Matheus Vinicius Volpato Visita técnica para procurar imével para avaliagdo. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06112.
g g CARTORIO DO 1 OFICIO DA COMARCA DE PONTES | TAXAS CARTORIO. Valor referente pagamento de custas cartoriais para emissao de matricula atualizada do imével da
2023 20/03/2023 19301.0001.23.001766-8 108,80 | 1.501.0000 oo777 2023.03073-5 E LACERDA/MT CRT de Pontes e Lacerda (cartério 1° Oficio). Protocolo DETRAN-PRO-2023/05558.
AGUAS DE JAURU ABASTECIMENTO E FATURA AGUA 150014036, MATRICULA 122-8, COMPETENCIA 03/2023, Localizag&o 002.00002-001380,
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001767-6 196,04 | 1.501.0000 00777 2012.05499-9 DISTRIBUICAO LTDA Hidrémetro Y13S543917, CRT DE JAURU. DETRAN-PRO-2023/06025
FATURA AGUA n° G04-000.076, matricula 90567-4, hidrometro A16S055798, més de 03/2023, Ciretran de Nobres,
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001768-4 133,03 | 1.501.0000 00777 2000.03679-5 Empresa de Saneamento de Nobres Ltda Protocolo DETRAN-PRO-2023/06160
Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mirassol FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 282 CRT Mirassol D"Oeste, Guia 29351500301, Ligag&o 9892-5, Hidrometro
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001769-2 94,62 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 D'Oeste - SAEMI Y1450910305. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06181




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
R FATURA AGUA. N° 33101906032023001, UC 3310190-6, Referéncia 03/2023, Hidrometro A21BR0065029, CRT DE
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001771-4 71,00 | 1.501.0000 00777 2012.03048-8 SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE VILA RICA VILA RICA, DETRAN-PRO-2023/06274
FATURA AGUA. Fatura 150010168, Matricula 2330-2, més de referéncia 02/2023, CRT Claudia, Hidrémetro
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001772-2 147,20 | 1.501.0000 00777 2004.09668-7 Aguas de Claudia Ltda 145144077 Protocolo DETRAN-PRO-2023/05864
y g . i - CONFECGAO CARIMBO SOB DEMANDA. Nota Fiscal 8287, emitida em 27/03/2023, Ordens de servigos 003/2023 e
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001773-0 159,41 | 1.501.0000 00777 2000.01736-7 Domingos Savio Queiréz Porto 004/2023, Contrato 014/2021, vigéncia 02/03/2023 a 01/03/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06131.
y g . Lo - Aplicar exames Praticos no municipio de:CLAUDIA, FELIZA NATAL, SORRISO, SAO JOSE DO RIO CLARO E
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001774-9 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.02713-9 Moacir Junio Dias Oliveira DIAMANTINO. Data de Inicio da Viagem: 09/04/2023Data de Retorno da Viagem: 15/04/2023
. . . Coordenar e/ou Aplicar exames Praticos no municipio de: PARANATINGA, JUSCIMEIRA, JACIARA E SAO PEDRO DA
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001775-7 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2013.05158-6 Jessica Aparecida Neves de Araujo CIPA. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da Viagem: 14/04/2023
2023 30/003/2023 | 19301.0001.23.001776-5 1.361,25 | 1501.0000 00777 2018.06388-4 Marcia Ramalho Teixeira Aplicar exames Praticos no municipio de: SORRISO. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retomo da
Viagem: 14/04/2023
2023 30/03/2023 | 19301.0001.23.001777-3 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2021.00228-9 Carlos da Silva Vilela Aplicar exames Praticos no municipio de: SORRISO. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retomo da
Viagem: 14/04/2023
PR . Aplicar exames Praticos no municipio de: PARANATINGA, JUSCIMEIRA, JACIARA E SAO PEDRO DA CIPA. Data de
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001778-1 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2014.01995-3 Julio Cézar Massaia Inicio da Viagem: 09/04/2023Data de Retorno da Viagem: 15/04/2023
2023 300312023 19301.0001.23.001779-1 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2011.03462-5 Wilton Ortega de Souza Aplicar exames Praticos no municipio de: PARANATINGA, JUSCIMEIRA, JACIARA E SAO PEDRO DA CIPA. Data de

Inicio da Viagem: 09/04/2023Data de Retorno da Viagem: 15/04/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
9 g o Aplicar exames Praticos no municipio de:CLAUDIA, FELIZA NATAL, SORRISO, SAO JOSE DO RIO CLARO E
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001780-3 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2017.01016-7 Sérgio Carvalho Mendonga DIAMANTINO. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da Viagem: 15/04/2023
R ~ , CONFECQAO CARIMBO SOB DEMANDA. Nota Fiscal 8287, emitida em 27/03/2023, Ordens de servigos 003/2023 e
2023 301032023 | 19301.0001.23.001761-1 520 1.501.0000 oorre 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba 004/2023, Contrato 014/2021, vigéncia 02/03/2023 a 01/03/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06131.
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001782-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2001.01289-0 Laerte Pereira Vunjao Aplicar exames Praticos no municipio de: SORRISO. .Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da
Viagem: 14/04/2023
g g Aplicar exames Praticos no municipio de: CLAUDIA, FELIZA NATAL, SORRISO, SAO JOSE DO RIO CLARO E
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001783-8 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04380-7 Douglas Alfred Zanardi Chicoski DIAMANTINO. Data de Inicio da Viagem: 09/04/2023Data de Retorno da Viagem: 15/04/2023
| g . . Aplicar exames Praticos no municipio de:COTRIGUACU, CASTANHEIRA E SAPEZAL. O
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001784-6 1.625,00 | 1.501.0000 00777 2016.01028-7 Italo Conceigéo de Arruda Fuzetti Data de Inicio da Viagem: 09/04/2023Data de Retorno da Viagem: 15/04/2023
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001785-4 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.04464-5 Mirelly Xavier Rodrigues da Costa Aplicar exames Praticos no municipio de: SORRISO Dfstj"o‘ifzg“z'g"’ da Viagem: 09/04/2023Data de Retorno da Viagem:
. . Coordenar e/ou Aplicar exames Préticos no municipio de: PARANATINGA, JUSCIMEIRA, JACIARA E SAO PEDRO DA
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001786-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2016.00999-8 Cleia Pereira de Souza CIPA. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06243.
. Aplicar exames Praticos no municipio de:CLAUDIA, FELIZA NATAL, SORRISO, SAO JOSE DO RIO CLARO E
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001787-0 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2018.04377-8 Antonio Furtado Gomes DIAMANTINO. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da Viagem: 14/04/2023
Viagem a ser realizada para visitas técnicas nas autoescolas dos municipios de Pontes e Lacerda, Nova Lacerda, Vila
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001788-9 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2006.04933-3 Guilherme Rangel Santos Bela da Santissima Trindade, Porto Espiridido e Jauru. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da
Viagem: 14/04/2023




T, Exaode Nl Goso

FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
SERVIGOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA. Nota Fiscal 5822 (CBA), emitida em 24/03/2023 e NF 5823 (V.Grande),
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001790-0 9.191,00 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba emitida em 24/03/2023, més de referéncia 02/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/2023 a 28/02/2025. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05926.
" : FATURA AGUA. Més de referéncia 02/2023, 502 CRT Campo Novo dos Parecis, Localizacéo 1.10.1.3813, Hidrometro
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001791-9 52,88 | 1.501.0000 00777 1995.10744-4 Prefeitura de Campo Novo do Parecis 19E111220, Unidade consumidora 9493168, Fatura 2782967. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06239
SERVIGOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA. Nota Fiscal 5822 (CBA), emitida em 24/03/2023 e NF 5823 (V.Grande),
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001792-7 940,05 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande emitida em 24/03/2023, més de referéncia 02/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/2023 a 28/02/2025. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05926.
Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mirassol FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 282 CRT Mirassol D"Oeste, Guia 29351700301, Ligac&o 9961-0, Hidrdmetro
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001793-5 94,62 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 D'Oeste - SAEMI Y1450474518. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06205
SERVICOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA. Nota Fiscal 5822 (CBA), emitida em 24/03/2023 e NF 5823 (V.Grande),
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001794-3 2.026,21 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 emitida em 24/03/2023, més de referéncia 02/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/2023 a 28/02/2025. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05926.
. N FATURA AGUA. Més de referéncia 03/23, 502 CRT Campo Novo dos Parecis, Localizag&o 1.10.1.3813, Hidrometro
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001795-1 51,88 | 1.501.0000 00777 1995.10744-4 Prefeitura de Campo Novo do Parecis 19E111220, Unidade consumidora 9493168, Fatura 2798442. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06212
SERVIGOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA. Nota Fiscal 5822 (CBA), emitida em 24/03/2023 e NF 5823 (V.Grande),
2023 30/03/2023 19301.0001.23.001796-1 168.175,50 [ 1.501.0000 00777 2013.04320-6 5 Estrelas Sistema de Seguranca Ltda emitida em 24/03/2023, més de referéncia 02/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/2023 a 28/02/2025. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/05926.




T, Exaode Nl Goso

FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIO

2023 31/03/2023

19301.0001.23.001797-8

1.361,25

1.501.0000

00777

2017.01643-2

Diogo Luis Silva de Siqueira

Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para Aplicar exames Praticos no municipio de:CLAUDIA, FELIZA
NATAL, SORRISO, SAO JOSE DO RIO CLARO E DIAMANTINO. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de
Retorno da Viagem: 14/04/2023

2023 31/03/2023

19301.0001.23.001798-6

1.452,50

1.501.0000

00777

2019.00862-3

Danielle de Lima Lula Bastos

Inspegdo e vistoria de credenc. das empresas de sistema de vistoria veic. com URGENCIA, devido a denuncias e
processo judicial n. 1007270-49.2023.8.11.0041, no qual alegam que a empresa nédo esta cumprindo os requisitos
necessarios relativos a docum. e estrutura tecnolégica. Itinerario realizado por determinagéo do Presidente é Cuiaba -
Goiania dia 30/03 a 01/04/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/06325

2023 31/03/2023

19301.0001.23.001799-4

1.361,25

1.501.0000

00777

2006.00621-9

Jackson Silva Campos

Conduzir veiculo oficial com ate 4 examinadores para Aplicar exames Praticos no municipio de:NOBRES, NOVA
MARINGA, SAO JOSE DO RIO CLARO, DIAMANTINO, DENISE E PORTO ESTRELA Protocolo DETRAN-PRO-
2023/06286.

2023 31/03/2023

19301.0001.23.001800-1

756,25

1.501.0000

00777

2023.03212-6

Johnathan Costa Santos

fiscalizagdo de obra(instalagdo de ar condicionado) Alto Araguaia e Alto Gargas. Data de Inicio da Viagem:
12/04/2023Data de Retorno da Viagem: 14/04/2023

2023 31/03/2023

19301.0001.23.001801-1

1.361,25

1.501.0000

00777

2007.00543-8

Isabel Nelly Bandeira de Figueiredo

Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas dos municipios de Céceres, Araputanga, S&o José dos
Quatro Marcos, Mirassol D'oeste, Curvelandia e Rio Branco. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da
Viagem: 14/04/2023

2023 31/03/2023

19301.0001.23.001802-8

1.361,25

1.501.0000

00777

2007.00618-3

Mauricio de Carvalho

Aplicar exames Praticos no municipio de:NOBRES, NOVA MARINGA, SAO JOSE DO RIO CLARO, DIAMANTINO,
DENISE E PORTO ESTRELA. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da Viagem: 14/04/2023

2023 31/03/2023

19301.0001.23.001803-6

1.361,25

1.501.0000

00777

2022.00775-6

Thales Fabiano Rocha Acosta

Conduzir veiculo oficial para examinadores Aplicar exames Préaticos no municipio de:PARANATINGA, JUSCIMEIRA,
JACIARA E SAO PEDRO DA CIPA. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da Viagem: 14/04/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas dos municipios de Caceres, Araputanga, S&o José dos
2023 31/03/2023 19301.0001.23.001804-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2015.00477-1 Patricia de Souza Neves Alves Quatro Marcos, Mirassol D'oeste, Curvelandia e Rio Branco. Data de Inicio da Viagem: 10/04/2023Data de Retorno da
Viagem: 14/04/2023
2023 31/03/2023 | 19301.0001.23.001805-2 756,25 | 1.501.0000 00777 2010.05277-8 José Eduardo de Melo Martins vistoria de obra em Alto Araguaia e Alto Gargas. Da‘la;;&'/';'g'z‘;da Viagem: 12/04/2023Data de Retorno da Viagem: